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Velkommen til sæson 23/24, som handler om 
fællesskaber, samarbejde og konfl ikt. 

Jeg kan ikke forestille mig et bedre billede på de 
tre begreber end en bikube eller en myrekoloni. 
En bikube eller en myrekoloni er hverken et 
tyranni eller et demokrati, men en såkaldt 
”superorganisme”, hvor hele koloniens overlevelse 
a� ænger af koordination mellem mange individer, 
inklusive en dronning. Udover at være den eneste 
der kan lægge æg, så organiserer og motiverer 
dronningen sine arbejdere, og disse komplekse, 
sociale fællesskaber kan ikke fungere uden hende. 
Men… hun eksisterer kun på arbejdernes nåde. 
Leverer hun ikke det som kuben har behov for, 
kan kollektivet afsætte hende og fremelske en ny 
leder.

På samme måde er et orkester også en 
superorganisme. Orkestret har ganske vist 
nogle tydelige hierarkier, men de fungerer kun 
på fællesskabets præmisser, og alles roller skal 
være utroligt veldefi nerede for at undgå kaos. I 
denne sæson vil vi forsøge at tydeliggøre, hvordan 
samarbejde og konfl ikter optræder i og udenom 
musikken, og bruge orkestret til at fortælle om de 
egenskaber, der kendetegner fællesskaber, på godt 
og ondt.

Fællesskaber må også defi nere sig selv i 
modsætning til noget andet. For at afskrække 
dem, der måtte lade sig lokke i fordærv af noget 
”uden for murene”, kan der være et stærkt behov 
for at opstille skræmmebilleder og � endebilleder; 
et tydeligt ”os og dem”. Komplekse fællesskaber 
fungerer ikke uden stærke identitetsmarkører 
samt en erklæret hengivenhed og troskab til de 
værdier, som fællesskabet repræsenterer. Og står 
du udenfor fællesskabet, er du isoleret og i store 
vanskeligheder. Derfor indledes sæsonen også med 
ouverturen til Mestersangerne, som handler om 
netop dette.

Fællesskaber driver menneskehedens udvikling, 
men fører altså også til konfl ikter, og de 
mest horrible konfl ikter har a� ødt noget af 
menneskehedens smukkeste musik. Det er en 
ufravigelig sandhed. Derfor spiller vi i denne sæson 
en række mesterværker skrevet i skyggen af de 
store krige.

Vi inviterer også publikum helt tæt på vores 
”superorganisme”, og sideløbende med de 
musikalske fællesskaber vil vi arbejde internt med 
at få (re)defi neret vores unikke værdier: Hvad 
er det, der gør Aarhus Symfoniorkester til noget 
særligt? Hvad vil vi gerne være i fremtiden? Det 
er store (og svære) spørgsmål med udgangspunkt i 
fællesskabet og de fælles værdier.

Velkommen ind i myretuen!

Jesper Nordin
Musikchef

Myrer, bier, noder, musik! 

* Thomas Michelsen, Politiken, 
15. januar 2017
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Aarhus Symfoniorkester modtager tilskud fra:

 » Aarhus Symfoniorkester har eksisteret siden 1935.
 » Vi bor i Musikhuset Aarhus, hvor vi har vores eget 

spillested, Symfonisk Sal, der har plads til knap 1.200 
koncertgængere. Salen er bygget specielt til os, og dens 
prisvindende akustik er blevet kaldt “Danmarks bedste 
symfoniske koncertsal”.*

 » Vi spiller koncerter stort set hver uge med nyt program, 
fl ere af dem med gratis adgang. 

 » Når vi ikke spiller egne koncerter, deltager vi i projekter 
med Musikhuset, Den Jyske Opera, Det Jyske 
Musikkonservatorium, Aarhus Musikskole, Aarhus 
Festuge, Smukfest, Aarhus Kommune og mange fl ere.

 » I 2021 lancerede vi en række nye koncertformer – KonTakt, 
VelLyd og Fyraftenskoncerten – som hver især udvider 
koncertoplevelsen ved henholdsvis at tilbyde direkte 
interaktion med orkestret og musikken, åbne et musikalsk 
rum med plads til ro og fordybelse samt prioritere socialt 
samvær.

 » Vi er en integreret og engageret medspiller i kommunens 
børn- og ungetilbud, og under normale forhold spiller vi 
årligt gratis skolekoncerter for 15.000 skolebørn, gratis 
rollingekoncerter for 1.200 småbørn og deres forældre – 
samt gratis koncerter på byens folkehuse. 

 » Mere end halvdelen af børnene i årgang 2018, som blev 
født i Aarhus Kommune, er med i projekt Musikkens Børn, 
hvor familier får tilbudt gratis koncerter og musikalsk 
inspiration til samvær i familien. 

Vidste du at?
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Kom indenfor i maskinrummet
Det er ikke den eneste chance for at opleve 
orkestret tæt på i den kommende sæson. Ofte 
oplever publikum kun orkestret som en samlet 
organisme på scenen i Symfonisk Sal. Men i sæson 
2023-24 bliver der fl ere chancer for at komme om 
bag kulisserne:

”Vi vil gerne invitere publikum indenfor i 
maskinrummet for at opleve orkestrets fællesskab. 
Vi kalder projektet for Samarbejdets kunst (s. 34).
Vi har inviteret en række stjernemusikere fra det 
meste af Europa til at arbejde med orkestrets 
enkelte grupper. Det foregår normalt bag lukkede 
døre, men denne gang inviterer vi publikum 
indenfor for at vise, hvordan musikerne arbejder 
sammen.”

Fællesskabets musik – og krigens
Fællesskab bliver selvfølgelig et gennemgående 
tema i de værker, som bliver spillet i løbet af 
sæsonen. ”Ouverturen til Mestersangerne (s. 21)
åbner sæsonen med fortællingen om individet 
over for et meget stærkt fællesskab. Bagsiden 
ved fællesskaber er, at der kan opstå voldsomme 
konfl ikter og grundlæggende eksistentielle 
betragtninger, hvis man vælger at stille sig udenfor 
samfundet – eller bliver ekskluderet fra det,” siger 
Jesper Nordin og fortsætter:  

”Fællesskaber kan også tage form af stærke 
grupperinger, der står over for hinanden. Det fører 
til konfl ikter – og i værste tilfælde til krig. Derfor 
fylder krig også meget i denne sæson. Vi har 
fl ere værker, der er skrevet i skyggen af de store 
verdenskrige, og det er meget bevidst, at vi slutter 
af med en af Sjostakovitjs store krigssymfonier, 
nemlig den 8. symfoni (s. 54). I vores smørhul har 
vi måske en tendens til at mene, at den slags ikke 
vedkommer os. Krigen i Ukraine har imidlertid 
tvunget os til at forholde os til krigens realitet, 
og det fører nogle store og nødvendige moralske 
betragtninger med sig. Det er nedslående og 
voldsomt, men det er også noget, som vi skal 
forholde os til. Vi slipper ikke for krigen; heller 
ikke i det ideelle samfund, som vi forsøger at 
skabe. Det bliver en meget dramatisk slutning på 
sæsonen.” 

Dueller på og i musik
Der kommer også nogle lidt mindre dramatiske 
tvekampe i løbet af sæsonen: ”Vi har også nogle 
dueller i løbet af sæsonen,” beretter Jesper 
Nordin.  ”Mathias Hammer og Frederik Cilius 
duellerer eksempelvis på værker i Musikduellen 
(s. 29). Her skal publikum på banen for at afgøre, 
hvem af d’herrer, der har medbragt den bedste 
musik. Det bliver med garanti en festlig aften.”

Duellen begrænser sig ikke til det, der foregår på 
scenen i Symfonisk Sal: ”Publikum kan blive en 
del af en duel – sådan helt fysisk,” fortæller Jesper 
Nordin. Det sker til koncerten Sjæl i fl ammer   
(s. 26s. 26), hvor orkestret spiller Carl Nielsens 4. 
symfoni. ”Der er en meget berømt paukeduel i  
værket, og i pausen sætter vi en ”paukesimulator” 
op i foyeren. Her kan publikum opleve, hvordan 
det er at være midt i duellen mellem de to pauker 
– ligesom orkestrets musikere er det.” 

Årets ønskekoncert
Sidste sæson havde orkestret en ønskekoncert, 
hvor publikum kunne ønske deres yndlingsværker. 
Denne sæson er Ønskekoncerten (s. 45) en hyldest 
til fællesskabet – altså selve symfoniorkestret. 
Derfor har musikerne selv stået for 
programlægningen: ”Som fællesskab har orkestret 
peget på, hvad de allerhelst vil spille, hvilken form, 
som koncerten skal have – og hvilken dirigent. De 
har selv varetaget hele processen, og koncerten 
er en gave fra os til jer – fra ét fællesskab til et 
andet.” Det har resulteret i en koncert med nogle 
af de største værker på repertoiret – Mahler og 
Strauss. Med andre ord: Den musik, som ligger 
orkestrets hjerte allernærmest. 

Jesper Nordin
Musikchef

Fællesskaber, samarbejde og 
konfl ikt
En ny sæson betyder nye musikalske fortællinger: 
Vi har sat musikchefen stævne for at høre mere om 
musikken i sæson 2023-24. Jesper Nordin har skabt 
en orkesterdramaturgi, der strækker sig over fi re år 
– og hver koncertsæson har et tema. Vi er nu nået til 
den tredje sæson og dermed også til et nyt tema.  

”I denne sæson er fællesskabet i fokus,” fortæller 
Jesper Nordin. ”I orkestrets fortælling fokuserede 
vi sidste sæson på individet og dets ungdommelige 
udforskning af verden. Nu er individet gået fra 
ungdommen til voksenlivet, og det betyder, at 
det begynder at forholde sig til andre mennesker. 
I det øjeblik, hvor man gør det, begynder man 
at indgå i fællesskaber – og fællesskaber er den 
drivende kraft bag al udvikling. På godt og ondt. 
Med fællesskaber opstår der samarbejder, men 
også konfl ikter. Begge dele bliver centrale i den 
kommende sæson.” 

Orkestret er fællesskabet par excellence
Det er indlysende at snakke om fællesskab, når 
man har med et symfoniorkester at gøre – og 
orkestrets fællesskab er derfor udgangspunktet for 
næste sæsons fortælling. Orkestrets fællesskab er 

imidlertid ikke den samme slags medbestemmende 
og løst strukturerede fællesskaber, som de fl este af 
os er vant til at indgå i: 

”Et orkester skal fungere på et højt niveau, men 
i sin grundforståelse er det ikke demokratisk. 
Som musiker lægger man imidlertid egoet på 
hylden, fordi man ved, at helheden er større end 
de enkelte elementer – og at slutresultatet bliver 
fantastisk. Derfor er orkestret et utrolig godt 
symbol på fællesskabet,” fortæller Jesper Nordin.
 
Derfor er orkestret selv også i centrum i 
programlægningen, slår Jesper Nordin fast: ”Vi vil 
gerne fremhæve samarbejdet mellem musikerne 
– den indsats, som orkestret yder. Sæsonen bliver 
derfor en hyldest til orkestret som koncept. Det er 
helt oplagt i Bartoks Koncert for orkester (s. 21); en 
koncert er jo oftest for et individ, men her er det 
selve fællesskabet, der hyldes.”

KonTakt: Open Orchestra
I denne sæsons KonTakt-koncert får publikum 
en helt unik mulighed for at opleve musikken 
fuldstændig ligesom musikerne gør det: I hjertet 
af orkestret. Det sker, når orkestret holder ”åbent 
hus” i Open Orchestra-koncerterne. 

”I Open Orchestra (s. 57) sidder publikum midt i 
orkestret og kan gå tur i gangene inde i myretuen 
– altså i orkestret,” fortæller Jesper Nordin. 
Det giver et helt nyt indtryk af musikken – og 
af orkestret: ”Det bliver en unik chance for at 
opleve orkestrets forskellige grupper og deres rolle 
i fællesskabet,” fortsætter Jesper Nordin. ”Med 
udgangspunkt i den helt særlige konstruktion, 
som et orkester er, håber vi at vise, hvad et 
fællesskab er: En samling af individer, der lægger 
individualiteten fra sig for at indgå i et større 
fællesskab.”

Jesper Nordin har en baggrund som dirigent, 
og han er ikke ubekendt med Open Orchestra-
koncerter: ”Det er fantastisk sjovt – og ret svært; 
jeg har selv dirigeret det mange gange med 
Copenhagen Phil, som har udviklet konceptet. 
Det er virkelig en oplevelse at have publikum så 
tæt på!” 
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Sæsonens highlights
Der er så mange gode koncerter i den kommende 
sæson, at Jesper Nordin knap nok ved, hvor han 
skal begynde. En af de første store oplevelser 
bliver en samarbejdskoncert med Den Jyske 
Opera: ”Vores Dansk operagalla (s. 23) bliver en 
helt unik mulighed for at opleve hele den danske 
operahistorie lige fra den allertidligste begyndelse 
– og så høre, hvordan den har udviklet sig i 250 år. 
Vi har fået fat i nogle fantastiske danske solister, 
og operagallaen bliver en af de koncerter, som man 
ikke må gå glip af.”

Nogle af koncerterne har også en helt særlig plads 
i musikchefens hjerte: ”Personligt glæder jeg mig 
utrolig meget til de to sangcyklusser af Britten 
(s. 25 og 39). Britten er måske lidt en ”acquired 
taste ” – men i min bog er han simpelthen en af 
de stærkeste komponister i det 20. århundrede. 
Det skyldes ikke mindst, at han har skrevet nogle 
af århundredets vigtigste sange, og derfor spiller vi 
både hans Nocturne og Les Illuminations.”  

Det er ikke den eneste grund til, at Jesper Nordin 
har valgt lige netop disse værker: ”Nocturne er 
også en hyldest til musikerne i orkestret. I værket 
er der nemlig otte musikere i orkestret, som har 
særlige roller; det er sjældent at man får lov til at 
brillere, mens man stadig er en del af kollektivet. 
I Nocturne er de otte musikere ikke solister: De 
er en del af fællesskabet – bare vigtigere end de 
andre; men det kan man godt i et fællesskab.”

Et andet højdepunkt er Solfald (s. 42), som byder 
på Mahler og Sjostakovitj – samt to helt nye 
værker af stærke nordiske komponister, islandske 
Anna Thorvaldsdottir og fi nske Joel Järventausta: 
”Jeg glæder mig helt vildt til denne koncert,” slår 
Jesper Nordin fast. ”Det bliver en kompleks og 
afvekslende koncert med et ekstremt spændende 
program – en koncert for dem, der gerne vil en 
tur op fra den bløde sofa. Jeg håber virkelig, at 
publikum vil give koncerten en chance, for der 
gemmer sig nogle vilde oplevelser i værkerne.” 
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Her sætter vi Mozarts musik i perspektiv og viser, 
hvad han er formet af ved også at spille musik 
af de komponister, som inspirerede ham. Med 
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fald efter min mening – er de bedste af deres slags, 
hvad enten det er en symfoni, en solokoncert 
eller noget helt tredje: Mahlers niende, Mozarts 
symfoni nr. 41, Elgars cellokoncert, Bartoks 
Koncert for orkester, Sibelius’ femte… Der kan 
være mange grunde til, at de er ”ultimative” – og 
nogle af grundene er måske ikke engang lette at 
sætte fi ngeren på. Men jeg glæder mig til at dele 
mine yndlingsværker med publikum – og måske 
også sætte gang i en snak om tilhørernes egne 
ultimative værker.”

VelLyd: Symfoni for havet
De seneste sæsoners VelLyd-koncerter har været 
store succeser, hvad enten publikum mødte 
fuglenes stemmer i Aarhus Domkirke eller 
naturens lyde i Marselisskovene. Denne gang står 
koncerten i havets tegn. 

”Vores Symfoni for havet (s. 20) taler til vores 
fælles kærlighed, fælles behov og fælles ansvar 
for havet,” fortæller Jesper Nordin. Han er for 
øvrigt selv dykker og tilbringer mange timer i 
havet omkring Danmark. Derfor er koncerten 
meget personlig for ham. For havet har en enorm 
betydning for hele Aarhus, fortæller han: ”Fra 

Ebeltoft til Norsminde omfavner Aarhusbugten 
byen og dens opland, og bugten har gennem alle 
tider defi neret byen og byens liv. Vi er afh ængige 
af havet, og havet er også afh ængigt af os,” slår 
Jesper Nordin fast.  

Det kommer til at gennemsyre VelLyd-koncerten: 
”Vi skal forholde os til, hvordan vi behandler 
det hav, som vi er fuldstændig afh ængige af 
for at eksistere. Vi skal ikke politisere; vi vil 
bare gerne minde folk om, hvorfor havet er 
fantastisk.” Til koncerten sænkes publikum 
ned i et fordybelseshav af vand og musik, når 
orkestret blandt andet spiller Debussys storslåede 
orkesterværk La mer, og projektioner af livet i 
Aarhusbugten lyser op på alle fl ader i Symfonisk 
Sal under koncerten.

”Målet med koncerten er, at alle skal gå fra 
koncertsalen med en voksende kærlighed til 
havet omkring Aarhus. Koncerten bliver en fælles 
fejring af vandets enorme betydning for vores 
velbefi ndende.” 

Orkestrets naturlige plads i fællesskabet
Det er ikke bare i programlægningen, at 
Aarhus Symfoniorkester beskæftiger sig med 
fællesskabet. Symfoniorkestret er en del af 
samfundsfællesskabet, og det er en rolle, som 

orkestret tager meget alvorligt, fortæller Jesper 
Nordin:

”Det er tydeligt for os, at det at være en moderne 
kulturinstitution kræver noget andet end for 50 
år siden – eller bare for 15 år siden,” fortæller 
Jesper Nordin: ”Der er et behov for, at kulturelle 
institutioner løser samfundsmæssige funktioner 
– også de svære af slagsen. Det skal vi være med 
til. Det er en opgave, der følger med at være en 
moderne kulturinstitution. På den måde kan vi 
være med til at defi nere, hvad der er kernen i vores 
samfund. Det er både en nødvendig opgave – og 
et privilegium,” fortæller Jesper Nordin. 

Det er også en helt naturlig rolle for 
symfoniorkestret, mener Jesper Nordin: ”Der 
er ting, som ikke kan løses gennem forvaltning. 
Her kan – og skal – vi bidrage. Og det vil vi rigtig 
gerne. Når det, der kan måles og styres, ikke slår 
til, har vi noget som er svært målbart – og styrbart 
– men som måske kan tilbyde nogle løsninger.” 
Med dét ansvar (og den tillidserklæring) går 
Aarhus Symfoniorkester sæson 2023-24 i møde 
– i fællesskabets tegn. Vi glæder os til at se jer i 
koncertsalen.

A ARHUS SYMFONIORKESTERS VISION 2021-2025 
ER SPONSORERE T AF SALLING FONDENE

STOR TAK TIL FØLGENDE FONDE FOR STØTTEN 
TIL KONCERTER OG TILTAG I SÆSON 23/24

Per og Lise Aarsle�s Fond
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Eva Ollikainen
Dirigent

Finsk chefdirigent i Island
En af den kommende sæsons mest spændende 
dirigenter er den fi nske dirigent Eva Ollikainen. Hun 
har et fantastisk tag på et symfoniorkester – og så 
har hun en helt særlig forbindelse til den nordiske 
musik.  

Eva Ollikainen har faktisk allerede dirigeret Aarhus 
Symfoniorkester én gang. Men det var kun for en 
kort stund; hendes planlagte koncert blev afl yst 
på grund af corona-nedlukninger, og derfor var 
hun en af de mange solister og dirigenter, som 
medvirkede ved orkestrets Gallakoncert i 2020. 
Men kort kan sagtens være godt, og derfor blev 
hun inviteret tilbage til at dirigere sæsonens mest 
spændende koncert, Solfald (s. 42). 

Følelsen for det nordiske
Eva Ollikainen er fi nne, og så er hun chefdirigent 
for Islands Symfoniorkester. Det giver hende en 
helt unik indgangsvinkel til koncertens to værker 
af islandske Anna Thorvaldsdottir og fi nske Joel 
Järventausta. 

Når man siger ”fi nsk komponist”, er det umuligt 
ikke at sige ”Sibelius” i samme sætning for mange 
af os. Men det er på vej til at ændre sig, mener 
Eva Ollikainen: ”Alle fi nske komponister har 
altid skullet kæmpe med at være ”i skyggen af 
Sibelius”. Men jeg foretrækker at tro, at den 
nyeste generation er befriet fra den byrde,” siger 
hun. Joel Järventausta er også en ny komponist for 
Ollikainen, fortæller hun: ”Men han er vidunderlig! 
Järventaustas tonesprog er fascinerende: 
Nogle gange skildrer han den voldsomme og 
ødelæggende side af solen, og andre gange den 
maleriske og rolige side.” Järventausta var blandt 
andet inspireret af et dramatisk maleri af Thomas 
Moran, fortæller Eva Ollikainen: ”Der er også 
et citat fra maleriet i musikken. Det er meget 
overraskende, men hvordan vil jeg ikke afsløre 
endnu!”

En moderne Bach
Eva Ollikainens islandske forbindelse kommer 
hende til nytte i Anna Thorvaldsdottirs 
ARCHORA. Værket havde premiere i 2022 
ved en Proms-koncert i Royal Albert Hall. At 
spille værket netop der var ikke uproblematisk 
ifølge Eva Ollikainen. Royal Albert Hall er en 
enorm koncertsal, og det havde stor indvirkning 
på musikken, siger hun. Derfor glæder hun sig til 
at spille værket i Symfonisk Sal; størrelsen her 
passer nemlig noget bedre til værket: ”Oplevelsen 
af at høre ARCHORA i Musikhuset Aarhus 
vil være meget anderledes end i Royal Albert 
Hall: Udfordringen med at opføre et stykke, der 
mestendels er skrevet i meget svage dynamikker i 
en sal med plads til 6000 mennesker var enorm. 
Vi var nødt til at opgradere vores dynamiske 
valg og artikulationer ret dramatisk der, så jeg 
ser meget frem til at fremføre det i mere intime 
rammer. Symfonisk Sals fremragende akustik 
kommer til at ligge meget bedre for musikken.”

Når musikken koster
Der står også Sjostakovitj på programmet, og 
det er en komponist, som medfører nogle ekstra 
overvejelser for en dirigent. En af dirigentens 
udfordringer er nemlig at afveje, hvilken musik 
man dirigerer i løbet af en sæson. Ikke bare for at 
få variation, men også fordi nogle værker ganske 
enkelt trækker tænder ud. Det gælder ikke mindst 
for Sjostakovitjs musik, fortæller Eva Ollikainen: 

”Man er nødt til at balancere repertoiret i sin 
sæson nøje. For meget Sjostakovitj ville uden tvivl 
føles meget tungt, for det er musik, der virkelig går 
ind under huden, hver gang man arbejder med det. 
Jeg elsker ganske vist det aspekt, men for meget er 
for meget. Jeg havde en periode for nogle år siden, 
hvor jeg ved et uheld havde fl ere Sjostakovitj-
symfonier og koncerter på programmet, den ene 
efter den anden. Det kunne jeg mærke mentalt 
– og ikke på en positiv måde. Som menneskelige 
væsner skal vi bruge tid på at komme os oven på en 
tung produktion. Jeg er sikker på, at mine kolleger 
har alle slags metoder til det. 
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Selv er jeg i den heldige situation, at jeg har en 
familie med to børn. De er utrolig gode til at få mig 
til at glemme alt meget hurtigt!” 

Til gengæld er processen med at forberede sig ikke 
så forfærdelig meget anderledes, når man skal 
dirigere et værk i sværvægtsklassen. Adagioen til 
Mahlers 10. symfoni er måske et af de smukkeste 
stykker, Mahler nogensinde har skrevet (og det 
siger jo en del). Vi spurgte Eva Ollikainen, hvordan 
man forbereder sig til sådan et stykke: 

”Faktisk er forberedelsesprocessen mere eller 
mindre den samme for hvert stykke: Analyse af 
den store struktur, harmoni og frasering. At læse 
om værkets baggrund, dets historiske kontekst, 
komponisten (selv med meget kendte komponister 
er det altid dejligt at fi nde nye sider eller detaljer!). 
Man skal tage en del beslutninger vedrørende 
tempostruktur, artikulationer, fraseringer 
og (meget vigtigt) lydens karakter – og man 
bevæger sig hele tiden frem og tilbage imellem de 
forskellige ting, da de alle påvirker hinanden. 

”Når man så kommer til selve opførelsen, så er der 
selvfølgelig nogle stykker, der blomstrer eller løfter 
sig op i en anden sfære end andre. Det er grunden 
til, at mange elsker Mahlers musik så højt – det 
kan den nemlig. Adagioen fra Mahlers 10. symfoni 
(den eneste fuldendte sats fra hans sidste værk) er 
simpelthen et af de absolutte højdepunkter i hele 
den klassiske musiks kanon. En gigantisk spirituel 
rejse, både for os på scenen og for publikum.”

Vejen til musikkens fællesskab
Hver sæson i Aarhus Symfoniorkester har et tema, 
og temaet for sæson 2023-24 er ”fællesskab”. 
Fællesskaber kan selvfølgelig både være en stærk 
positiv kraft såvel som en negativ en af slagsen, 
ikke mindst fordi de kan være svære at komme 
ind i. Derfor spurgte vi Eva Ollikainen, hvad 
hendes erfaring har været med at komme ind i 
dirigentmiljøet: 

”Vidunderlig!” svarer hun. ”Det var faktisk første 
gang i mit liv, at jeg havde følelsen af at høre 
til et sted, da jeg begyndte at studere i Sibelius 
Akademiets dirigentklasse. Jeg var 19 år dengang, 
og kom fra en mørk familiebaggrund med mange 
problemer. 

Og siden dengang er min familie af fi nske 
dirigenter og Sibelius-kolleger kun blevet udvidet, 
både ved at lære ældre generationer bedre at 
kende og nu også ved at undervise de yngre 
generationer. Det er altid spændende at møde 
kolleger!”

Rollen som chefen for det hele
Når man taler om fællesskab er det svært ikke 
at studse over dirigentens rolle. Den har – ikke 
mindst historisk set – været en meget autokratisk 
(for ikke at sige diktatorisk) rolle. Faktisk den 
absolutte modsætning til fællesskab og demokrati. 
Vi spurgte Eva Ollikainen, hvordan hun ser 
dirigentens rolle i fællesskabet: 

”Dirigentens rolle har ændret sig i takt med, 
at samfundet udvikler sig,” slår hun fast. 
Beslutningsgangen er dog stadig ikke den samme 
som i resten af samfundet: ”Tingene fungerer 
ikke helt demokratisk i et orkester. Vi har 
begrænset prøvetid, og det gør, at vi simpelthen 
ikke har tid til at diskutere alt; nogen skal tage en 
beslutning. Nogle gange er det dirigenten, andre 
gange koncertmesteren eller ledere af de andre 
instrumentgrupper. Så jeg vil sige, at vi er meget 
praktisk indstillede i dag.” 
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Som dirigent er Eva Ollikainens rolle at forene 
nogle meget individualistiske musikere. Vi spurgte, 
hvordan hun ser den udfordring:  

”Musikere er meget talentfulde mennesker, de er 
alle sammen eksperter i deres egne instrumenter! 
Vi taler om mennesker, som – hvis de ikke var 
musikere – ville være i toppen af samfundet: 
læger, advokater, bankfolk, politikere. Samtidig 
kan en dirigent aldrig mestre ethvert instrument i 
orkestret på samme niveau som musikerne. Det er 
bestemt med til at holde en ydmyg.”

Eva Ollikainen fortsætter: ”Det handler om at 
defi nere vores opgaver: Dirigenten er ansvarlig for 
planlægning af programmer og den overordnede 
dramaturgiske struktur af hvert musikstykke. 
Det er klart, at nogle detaljer skal lægges fast for 
at tjene helheden, men mange beslutninger er 
overladt til musikerne. 

”Dirigenten skal også planlægge prøverne 
på en måde, så vi øver alt på en meningsfuld 
måde. Dirigenten kan selvfølgelig også påvirke 
øvestemningen positivt, men vi kan ikke ændre den 
alene.” 

Musikken som grundlag for fællesskabet
I Eva Ollikainens hjemland Finland spillede 
musikken – ikke mindst Sibelius – en enorm rolle 
i kampen for landets uafh ængighed. Vi spurgte 

hende, hvilken rolle musik kan spille i at forene et 
publikum – eller måske endda forme en nation: 
”Musik er enormt vigtig! Hvad ville en nation være 
uden kultur? Selvfølgelig overhovedet ingenting. 
Det ville jeg ønske, at politikerne ville have for 
øje, når de træff er beslutninger om at prioritere 
kulturbudgettet.” 

Og apropos fællesskab: Vi spurgte Eva Ollikainen, 
hvem eller hvad, der er hendes inspirationskilder 
– hendes fællesskab: ”Jeg er inspireret af 
mennesker, der holder deres sind åbent hele 
livet, altid er nysgerrige, som altid kan fi nde en 
positiv eller humoristisk side i enhver situation. 
Og når der absolut intet lyst er i situationen, så 
er de empatiske. Der er så mange vidunderlige 
mennesker omkring os; vi skal bare holde øjnene 
åbne!”

Eva Ollikainen dirigerer koncerten Solfald 29. februar 
2024. 
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Torsdagskoncerten
Kært barn har mange navne, men dette er den 
klassiske koncert, som du kender og elsker den: Et 
par timer i selskab med den ypperste musik fra de 
største komponister. Oplev vældige romantiske 
brus, tindrende nordlys, impressionistisk vildvækst 
og moderne nybrud spillet med nerve, indlevelse 
og overskud. Det er også til disse koncerter, du vil 
opleve det størst mulige udtræk på scenen – og 
møde sæsonens stjernesolister. 

Alle abonnementskoncerterne udforsker dette 
klassiske format.

Fyraftenskoncerten
Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, 
hvor du kan slippe hverdagen og lade op til 
weekenden med et symfonisk mesterværk. 

Fem fredage i denne sæson stiller vi skarpt på en 
komponist, et tema eller et musikalsk mesterværk, 
og giver dig mulighed for at opleve den store 
kunst i et lettere format end vores almindelige 
koncerter. Vi garanterer et frirum – i en lille 
times tid – hvor tanker og følelser kan få lov at 
spille på alle tangenter. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og 
udelt begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan 
tilkøbes.

— Se side 22, 27, 32, 40 og 43 for beskrivelse og 
indhold af de enkelte fyraftenskoncerter.

KonTakt
KonTakt-koncerterne rummer 
et væld af forskellige visuelle, 
fysiske og legende elementer, 
der gør indlevelsen i musikken og forbindelsen til 
musikerne på scenen dybere, levende og endnu 
mere interaktiv. 

Koncerterne henvender sig til alle, som gerne 
vil opleve den klassiske musik på en ny måde, 

hvor man får lov at røre ved og manipulere 
selve musikkens grundstof - og direkte påvirke 
koncertoplevelsen.

— Se side 57 og 58 for beskrivelser af sæsonens 
KonTakt-koncerter.

Musik med mere
Det er ikke kun KonTakt-
koncerterne som vil indeholde 
elementer, der udvider koncertoplevelsen. 
Flere koncerter vil i sæsonens løb benytte sig af 
visuelle og sceniske elementer og opstillinger, som 
forstærker det musikalske rum med en eller fl ere 
ekstra dimensioner, heriblandt videoprojektioner. 

Disse koncerter er markeret i programmet med 
mærkatet ”Musik med mere”, og inkluderer udover 
KonTakt naturligvis også VelLydskoncerterne.

— Se side 20, 26, 27, 29, 37, 42, 43, 48, 54, 57 og 
58 for koncerter med udvidet oplevelsesindhold.

VelLyd
Det sidste koncertformat er 
måske også det vigtigste: VelLyd. 
Med det sætter vi fokus på vores den mentale 
sundhed og på de helbredsmæssige fordele ved at 
gå til koncert – på et menneskeligt, mentalt og 
sundhedsmæssigt plan.

I sæson 2023-24 fokuserer koncerterne på 
havet – som rum for introspektion samt velvære, 
harmoni og bevægelse, og som musikalsk forlæg. 

— Se side 20 for mere information om årets 
VelLydskoncert: ”Symfoni for havet”. 

koncertformer
Hævdvundne og nye koncertformer i skøn forening giver dig friheden til at 
vælge fl ere skelsættende og berigende oplevelser end nogensinde før.
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Leif Segerstam
Æresdirigent

Skandinavisk legende i Aarhus

Vildmanden fra nord, den store fi nne Leif Segerstam fortsætter sit 
anmelderroste virke i sæson 2023-24 som Aarhus Symfoniorkesters 
æresdirigent. Akkurat som i de tidligere sæsoner er han garant for 
nogle af de allerstørste og anderledes symfoniske oplevelser. Trods 
sine snart 80 år er der stadig ingen tegn på temposkift, og Segerstam 
efterlader stadig sit mesterlige aftryk på musikken – og på publikum.

Den nuværende periode af Segerstams rolle som æresdirigent 
samt de medfølgende koncertaktiviteter er muliggjort 
af støtte fra Augustinus Fonden.

Orkesterudvikling
Hvorfor har vi ingen chefdirigent?

Vi kigger indad og lærer af hinanden

Sæson 2022-23 markerede Marc Soutrots ottende og 
sidste år som Aarhus Symfoniorkesters chefdirigent. 

Med Soustrots afsked er jagten gået ind på en ny 
chefdirigent – orkestrets 10. af slagsen – der igen 
kan udfordre og udvikle hele organisationen.  

I mellemtiden bruger orkestret den ”chefl øse” sæson 2023-24 
til internt at arbejde med og lære af hinanden – i samarbejde 
med sæsonens mange gæstedirigenter naturligvis. 

I fælleskab bruger vi året på at forstærke vores musikalske 
selvforståelse, retning og identitet, så fundamentet 
for både den kommende chefdirigent og publikum står 
endnu stærkere og skarpere end nogensinde før. Det 
glæder vi os til at vise jer gennem hele sæsonen.
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Morgendagens Takter
Assisterende dirigent

Talentudvikling på højeste plan

Takket være en generøs donation fra Augustinus Fonden har 
Aarhus Symfoniorkester siden august 2021 kunnet ansætte 
en assisterende dirigent i ét år ad gangen – samt fortsætte 
udviklingen af chef-, gæste- og æresdirigentrollerne i orkestret.

I mange udenlandske orkestre er det helt normalt, at man har tilknyttet en talentfuld 
nyuddannet dirigent, men i danske orkestre er der ikke tradition for denne tilknytning 
af nye talenter. Aarhus Symfoniorkester er det første danske orkester til at indføre en 
sådan model og dermed være med til at lukke et hul i den musikalske fødekæde.

Ud over at få mulighed for at dirigere orkestret ved udvalgte koncerter, indgår den assisterende 
dirigent i et løbende udviklingsarbejde med orkestrets chefdirigent og de øvrige erfarne 
gæstedirigenter som mentorer, og deltager i den forbindelse i en række musikalske opgaver, 
herunder balancelytning, research, akustisk og musikalsk sparring og forberedende prøvearbejde. 

I sæson 2021-22 var det den unge franske dirigent Nathanaël Iselin, som indtog rollen 
som assisterende dirigent – og i 2022-23 var det colombianeren Daniel Rueda Blanco, 
der bestred posten. Blanco giver i august 2023 stafetten videre til et nyt talent, som 
publikum kan opleve gennem sæsonen til en række særligt udvalgte koncerter.

Symfoniske tilbud til hele familien

Musikkens Børn
Har I en nysgerrig baby eller en vild tumling i 
huset, så er der hjælp at hente på hjemmesiden 
for Musikkens Børn, hvor vi månedligt 
lægger nyt materiale op til inspiration og 
musikalsk samvær. Her kan du også følge med 
i det pilotprojekt, som 2.500 børn i Aarhus 
Kommune gratis har deltaget i siden 2018.
www.aarhussymfoni.dk/musikkens-boern

Familiekoncerter
Vi afh older hvert år gratis skolekoncerter, 
gymnasieprojekter og musikskolesamarbejder 
for tusindvis af børn og unge. Derudover 
spiller vi også en række koncerter, der er 
specielt rettede mod børn og deres familier 
– og dét at opleve musikken i fællesskab: 

Tag med orkestret på eventyr i nyskabende 
rollespilskoncert. Se og hør Ringenes Herre og 
Black Panther med levende musik og korsangere. 
Dyk ned under havoverfl aden og opdag et 
grønlandsk sagn. Oplev dygtige musikskoleelever 
spille sammen med orkestrets veteraner – og 
gå tur inde mellem musikerne, mens de spiller. 
Dan dig et overblik over sæsonens mange 
familiekoncerter på vores hjemmeside.
www.aarhussymfoni.dk/familiekoncerter

Familienyhedsbrev
Hold dig orienteret og få direkte besked, når 
der er nye oplevelser til hele familien: Meld dig 
til vores nyhedsbrev på vores hjemmeside.
www.aarhussymfoni.dk/familienyhedsbrev

Musik for alle

Nyheder og koncertprogram
Download et gratis koncertprogram forud 
for ugens koncerter og hold dig ajour med de 
kommende opførelser, nye indspilninger, seneste 
videoer og bedste artikler – leveret direkte til din 
indbakke. Skriv dig op til vores nyhedsbrev på:
www.aarhussymfoni.dk/nyhedsbrev

Baggrundshistorier
Vil du have hele historien om de værker, vi spiller – 
og komponisterne bag dem? På vores hjemmeside 
kan du fi nde en lang række artikler skrevet af 
eksperter, der med vid og fortællelyst sætter 
scenen for musikken og menneskene bag.
www.aarhussymfoni.dk/baggrundshistorier

Kunstnerportrætter
Træd indenfor i kunstnernes verden! Solister, 
komponister, dirigenter og orkestermusikere 
– alle er de kunstnere med hver deres vinkel på 
musikken, fortællingerne og følelserne. Lær dem 
at kende i en serie af portrætter og interviews, 
hvor mennesker og musik mødes og helheden altid 
bliver større end de enkelte dele.
www.aarhussymfoni.dk/kunstnerportraetter

Sociale medier
Få et kig i kulissen og oplev orkesterarbejdet mens 
det sker. På vores sociale platforme serverer vi et 
råt og usødet øjebliksbillede af musikerlivet – før 
det pakkes om til hjemmesiden eller nyhedsbrevet. 
Det er her, du hører nyhederne først.

Husk: Du kan også fi nde vores indspillede musik 
på alle de store streamingtjenester (Spotify, Apple 
Music, Google Play m.fl .).

Dit orkester i skyen
Musikken skal opleves live! Men også online og i din indbakke er der adgang til 
symfoniske oplevelser.

aarhussymfoni.dk

facebook.com/aarhussymfoni

instagram.com/aarhussymfoni

youtube.com/aarhussymfoni

#aarhussymfoni14
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Gratis festkoncert

For femte gang kan tusindvis af gæster få et udvalg 
af det bedste fra operaens og musicalens verden, 
når Aarhus Symfoniorkester og Den Jyske Operas 
solister og kor træder op på udendørsscenen i 
Skanseparken. Her lader vi musik af bl.a. Mozart, 
Puccini, Verdi, Rogers, Donizetti og Nielsen stige 
til vejrs under åben sommerhimmel til Opera i 
Parken.

Den internationalt anerkendte dirigent Patrik 
Ringborg står i spidsen for Aarhus Symfoniorkester, 
og konferencier Stine Rosengren guider os gennem 
et program, der kommer vidt omkring i stil og 
udtryk. 

Her får du bl.a. en forsmag på Tosca, hvor den 
gåsehudsfremkaldende ”Te Deum” vil blive sunget 
af et stort kor sammen med solist David Kempster. 
Derudover kan man glæde sig til udsnit af en 
af dansk operas største succeser, Carl Nielsens 
Maskerade.

Tag familien, venner eller kollegaer og en picnickurv 
med og mærk operasuset under åben himmel!

OPER A I PARKEN ER STØ T TE T AF 15. JUNI FONDEN, 
AUGUSTINUS FONDEN, A ARHUS KOMMUNE, DANSK 
ERHVERVSPROJEK T A /S, NORDE A-FONDEN OG SPAR NORD 
FONDEN

Dirigent 
Patrik Ringborg 

Medvirkende 
Stine Rosengren
konferencier
Clara Cecilie Thomsen
sopran

Solen Mainguené
sopran
Orhan Yildiz
baryton
David Kempster
baryton
Katharina Maria Abt
musicalsanger

Kor 
Den Jyske Operas Kor

Værker 
Kendte opera- og 
musicalklassikere samt 
smagsprøver fra Den Jyske 
Operas forestillinger og 
Aarhus Symfoniorkesters 
koncerter

Sted 
Skanseparken, Aarhus

Tidspunkt 
Lør. 10/6 2023 kl. 15.00

Pris 
Fri adgang
kræver ikke billet

Traditionen tro tager sommeren sin musikalske begyndelse med årets største klassiske 
koncert i hjertet af Aarhus. Giv ørene luft med kendt og elsket musik – helt gratis!

Opera i Parken

10
juni

2023
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MidsommerkoncertMidsommerkoncert

Midsommer i Danmark! Vi fejrer den længste 
dag med en koncert, hvor den klassiske musik 
tager en svingom med den folkemusik, som de 
klassiske komponister siden tidernes morgen 
har ladet sig inspirere af. Fra Mendelssohn og 
Vivaldi til Dreamers’ Circus’ egen musik – med 
og uden symfoniorkestret. Det bliver en 
vidunderlig aften i fællesskabets tegn. 

”To danskere og en svensker går ind på en bar”. 
Det er ikke begyndelsen på en vittighed, men 
på et smukt musikalsk partnerskab. Dreamers’ 

Circus blev nemlig skabt en sen aften på en bar 
i København, hvor pianist Nikolaj Busk hørte 
violinist Rune Tonsgaard spille sammen med Ale 
Carr, som spiller cittern (og alle mulige andre 
strengeinstrumenter). Til sammen kombinerer 
de tre musikere klassisk, jazz og folkemusik – og 
tøver aldrig med at blande det hele sammen. Med 
sig på scenen denne aften har de sanger Christian 
Hjelm – og naturligvis Aarhus Symfoniorkester. 

Dirigent 
Christian Øland 

Solister 
DREAMERS’ CIRCUS

Rune Tonsgaard Sørensen
violin
Ale Carr
cittern

Nikolaj Busk
klaver og harmonika
Christian Hjelm
sang

Værker 
Særligt orkestrerede 
udgaver af Dreamers’ 
Circus’ originalnumre, 
Drachmann & Lange-

Müllers “Midsommervisen” 
i nyt arrangement – 
samt orkestermusik af 
Mendelssohn, Vivaldi og 
Vaughan Williams.

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 22/6 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

250  -  - 100

250  -  - 100

250  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Ny dansk folkemusiks mest succesfulde trio gæster igen Aarhus – nu med fuldt 
symfoniorkester som backing band og Christian Hjelm på vokal.

Dreamers’ Circus

22
juni

2023
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VelLyd

Aarhus er en by, der er dybt afh ængig af havet. 
Ressourcerne fra det omgivende vand ligger 
til grund for byens skabelse og opblomstring, 
men efterhånden som byen vokser, kommer 
havlivet i bugten under større og større pres. 

Til tonerne af blandt andet Debussys berømte og 
storslåede orkesterværk La mer føres du gennem 
helt nye optagelser af livet og forholdene i og 
omkring byens havmiljø, og sænkes ned i et 
fordybelseshav af vand og musik – bogstaveligt 
talt. I Symfonisk Sal vil du således opleve at 
være fuldstændig omsluttet af lyd og video fra

Aarhusbugten, som projiceres op på alle fl ader 
i salen, mens vi lægger noget af musikhistoriens 
smukkeste musik til som soundtrack. 

Sammen tager vi et kærligt blik på Aarhusbugten 
– og dens udfordringer – og fejrer vandets 
enorme betydning for vores velbefi ndende.

VELLYDSKONCERTEN ER  STØ T TE T AF SALLING FONDENE, 
A ARHUUS STIF TSTIDENDES FOND, C. A .C. FONDEN, 
A ARHUS KOMMUNES KULTURUDVIKLINGSPUL JE OG ER E T 
SA M ARBE JDE MELLEM A ARHUS SYMFONIORKESTER OG R ACE 
FOR OCE ANS, TE ATRE T SVALEGANGEN / UNITED CHANGE, 
A ARHUS SE AR ANGERS, DYKKERBUTIKKEN OG KLE AN.

Dirigent 
Nathanaël Iselin

Medskabere
Simon Østergaard, Søren 
Wiesauer, Jesper Nordin 
m.fl .
foto- og videomateriale

Christoff er Brekne
videoredigering
OMNIVOX

projektion

Værker 
C. Debussy
La mer 

A. Bax
Tintagel
G. Tailleferre
Harpesonate, 1. sats

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkter
Tor. 31/8 2023 kl. 19.30
Fre. 1/9 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

100  -  - 100

100  -  - 100

100  -  - 100

Priser

INKL. 10 KR. BILLETGEBYR

Dyk med orkestret ned under havoverfl aden i Aarhusbugten og lad dig omslutte af musik, 
fi lm og billeder, der haler kærligheden til havet op af dybet – og ind i koncertsalen.

Symfoni for havet

31
august
2023

1
september

2023
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Wagner, Proko� ev & Bartók

Fællesskab. Det er grundstenen i denne sæson. 
Og med fællesskabet følger også alle dets 
kvaler – herunder opgøret med arv og traditioner. 
De tre værker til sæsonens åbningskoncert 
placerer sig midt i kampen mellem tradition og 
fornyelse: Det er musik skabt lige dér, hvor verden 
forandrer sig.

Musikken er skrevet af tre mønsterbrydere, 
der gør op med omverdenens gængse måde at 
tænke klassisk musik på. Wagner omfavner det 
allerstørste, og i Mestersangerne fortæller han 
historien om eneren over for fællesskabet. 

Kan musik være både kantet og lyrisk på 
samme tid? Prokofj evs musik kan. Hans musik 
placerer sig midt mellem det gamle og det 
nye – eller rettere, han tager det bedste fra 
begge verdener. Hans første violinkoncert er 
både bidsk, sardonisk og æterisk genstridig. 

I Bartóks farverige og vitale Koncert for orkester 
optræder hele orkestret som solister. Det er 
det perfekte eksempel på symfoniorkestret 
som en magisk organisme, hvor helheden er 
uendelig meget mere end de enkelte dele. 
Lidt ligesom samfundet i almindelighed. 

Dirigent 
Andris Poga

Solist 
Alexander Sitkovetsky
violin

Værker 
R. Wagner
Ouverture til 
Mestersangerne 
S. Prokofj ev
Violinkoncert nr. 1
B. Bartók
Koncert for orkester

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 7/9 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Oplev en farvestrålende åbenbaring af mødet mellem det romantiske og det moderne, 
det gamle og det nye – og tre besnærende måder at tænke musik og orkester på. 

Mønsterbryderne

7
september

2023
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Fyraftenskoncert

Fyraftenskoncerterne præsenterer i år en 
række ultimative værker – og i den første af 
slagsen trækkes der på en dyb kærlighed til det 
umiddelbare og autentiske; til folkemusikken. 

Koncertens hjerte er en langsom elegi fyldt 
med mystiske, skumringsdunkle klange. 
Rundt om den langsomme sats folder Bartók 
sig ud i en udadvendt energiudladning af 
en koncert: Musikken går fra strenghed og 
dødssang til den reneste livsbekræftelse. 

Bartók viser ganske enkelt alt det, som et 
symfoniorkester kan: Fra munter folkemusik 
til dæmpede tonelandskaber, fra den mørkeste 

nattemusik til dissonanser og drama. Koncert for 
orkester er en rundrejse i den klassiske musiks 
storslåede verden – med Aarhus Symfoniorkester 
som guide. Velkommen indenfor i Bartóks – og 
symfoniorkestrets – mageløse verden.

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Andris Poga

Værk 
B. Bartók
Koncert for orkester

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 8/9 2023 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Tag med på en episk rejse, hvor orkesterspillerne væver en underholdende og storslået 
fortælling – fra muntre a� ærer til drømmende optrin og højdramatiske episoder.

Orkesterspillet

8
september

2023

Festkoncert

Oplev nogle af de største danske operaer, når 
Aarhus Symfoniorkester sammen med Den Jyske 
Opera fejrer den danske operahistorie. Fra den 
spæde start med Holger Danske og Sovedrikken 
over highlights fra Drot og Marsk og Maskarade 
– til de allernyeste toner fra Inkognito Royal. 

På scenen har vi en håndfuld af de fantastiske 
danske sangere, som hver dag vækker magien 
til live på operascener i Danmark og udlandet. 

Koncerten er også en fejring af orkestrets 
langvarige samarbejde med Den Jyske 
Opera. Siden operaens spæde start lige efter 
2. verdenskrig har symfoniorkestret spillet 
til stort set alle operaens forestillinger – 
efterhånden udvidet med landsdelsorkestre 
fra hele landet. Herfra skal lyde et stort 
tillykke til Den Jyske Opera med indsatsen 
for at gøre det danske musikliv rigere og mere 
tilgængeligt gennem mere end 75 år!

Dirigent 
Christian Øland

Medvirkende
Henrik Engelbrecht 
konferencier

Solister
Dénise Beck
sopran

Hanne Fischer
alt
Adam Frandsen
tenor
Jens Søndergaard
baryton
Nicolai Elsberg
bas

Kor
Den Jyske Operas kor

Værker 
Arier og ouverturer fra 250 
års dansk operahistorie

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 14/9 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Nok er opera opfundet i Italien, men i mere end 250 år har danske komponister tilføjet 
genren liv og kraft med værker, hvis skønhed vi fejrer med en storladen festkoncert.

Dansk operagalla

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  D E N  J Y S K E  O P E R A

14
september

2023

22



Festkoncert
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konferencier

Solister
Dénise Beck
sopran

Hanne Fischer
alt
Adam Frandsen
tenor
Jens Søndergaard
baryton
Nicolai Elsberg
bas

Kor
Den Jyske Operas kor

Værker 
Arier og ouverturer fra 250 
års dansk operahistorie

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 14/9 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Nok er opera opfundet i Italien, men i mere end 250 år har danske komponister tilføjet 
genren liv og kraft med værker, hvis skønhed vi fejrer med en storladen festkoncert.

Dansk operagalla

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  D E N  J Y S K E  O P E R A

14
september

2023

23



Ringenes Herre-trilogien finder sin afslutning 
i den fantastiske Kongen vender tilbage. Det 
bliver alle gode gange tre, når Musikhuset på ny 
bestormes af hobitter, orker, elvere, troldmænd 
og såmænd også mennesker. Oplev et velop-
lagt Aarhus Symfoniorkester og et kæmpe kor 
opføre Howard Shores prisvindende filmmusik, 

Filmkoncert med Aarhus Symfoniorkester 
28. - 30. september 
380 - 530 kr

mens sidste del af Ringenes Herre udspiller sig 
på lærredet i Store sal.

Ringenes Herre Live præsenteres i samarbejde med New Line Cinema / Warner Brothers



Byströ m, Britten & Brahms

Oplev orkestrets grupper træde ud af 
fællesskabet! Ved denne koncert bliver strygerne 
og blæserne præsenteret i hvert sit værk af Britten 
og Byström – og forenes så til sidst i Brahms. 

Fejende, fyrigt og vildt: I Les Illuminations 
tager Britten os med ind i et ubændigt univers, 
hvor sopranen leder os igennem Rimbauds 
grænseløse og syrede syner. Her er øjeblikke af 
overjordisk, isnende skønhed, løsslupne fj ollerier 
af høj karat og en helt fantastisk dialog mellem 
sopran og strygere. Sangene er lagt i hænderne 
på virtuose Henriette Bonde-Hansen.

Britta Byströms musik rammer den perfekte 
balance mellem lyttevenlig og superinteressant. 
Hun har skrevet Light and Grass specielt til Aarhus 
Symfoniorkesters blæsere og slagtøjsspillere – et 
værk skabt i spændet mellem lysets blændende 
orkesterlyd og græssets vandrende tonesløjfer. 

Uforfærdet nyskabende. Og lige så uforfærdet 
i sin hengivenhed for de musikalske skuldre, 
han står på. I den fj erde symfoni indtager 
Brahms med stor naturlighed den plads i 
musikhistorien, som han har skabt til sig selv. 
”Denne symfoni er simpelthen noget af det 
smukkeste, som et orkester kan frembringe 
sammen,” siger musikchef Jesper Nordin. 

Dirigent 
Leif Segerstam

Solist 
Henriette Bonde-Hansen
sopran

Værker 
B. Byströ m
Light and Grass 
(uropførelse) 
B. Britten
Les Illuminations 
J. Brahms
Symfoni nr. 4 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 6/10 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Slip fornuften og overgiv dig til lyset og lyden af græsset, der gror; til skønsang fra sindets 
krinkelkroge og til en overfl od af de smukkeste toner, vi kan skabe sammen.

De Oplyste

6
oktober

2023

25



Brahms, Elgar & Nielsen

Denne koncert viser, hvordan man skriver 
krigen og krisen ind i musikken – og overvinder 
dem: ”Musik er liv; som dette uudslukkeligt,” 
sagde Carl Nielsen. I hans symfoni ”Det 
Uudslukkelige” overvinder musikken alt: 
”Musikens elementæreste Væsen er Lys, Liv 
og Bevægelse der hugger Stilheden istykker,” 
sagde Carl Nielsen om sin triumferende, 
livsbekræftende fj erde symfoni. 

Brahms omfavner mørket i sin tragiske ouverture, 
som rummer en hel verden i blot et kvarters 
musik – og Elgars cellokoncert er en elegi for 
det Europa, som netop var gået op i fl ammer. 
Det er en af de allerbedste koncerter, som er 
skrevet for celloen – endnu et af sæsonens 
ultimative værker. Det er også en sublim musiker, 
som spiller den; Andreas Brantelid er en af de 
stærkeste skandinaviske stemmer på celloen. 

KONCERTEN ER  STØ T TE T AF STIBOFONDEN

Dirigent 
Michael Schønwandt

Solist 
Andreas Brantelid
cello

Værker 
J. Brahms
Tragisk ouverture 
E. Elgar
Cellokoncert 
C. Nielsen
Symfoni nr. 4, 
”Det uudslukkelige” 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

I foyeren kan den musikalske 
kamp i Nielsens 4. symfoni 
opleves på egen krop i en 
særlig “paukesimulator”

Tidspunkt
Tor. 12/10 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Når verden brænder omkring os, er der trøst at fi nde i musikken: Vi spiller tre sublime 
værker, der lader os refl ektere over mørket, vækker håbet og nærer viljen til liv.

Sjæl i flammer

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  D E T  J Y S K E  M U S I K KO N S E R VATO R I U M

12
oktober

2023

26



Fyraftenskoncert

I Brahms’ Tragisk ouverture får du dramaet fra 
en hel symfoni kogt ned til blot et kvarters 
musik. Elgars vidunderlige cellokoncert 
emmer derimod af vemod og en kærlighed til 
verden af i går. Hans musik er ærke-engelsk, 
og cellokoncerten ikke bare et af hans sidste 
værker, men også et af de bedste. Det samme er 
Andreas Brantelid; han er en af Skandinaviens 
fremmeste cellister og har spillet koncerten 
med en række fremtrædende orkestre. 

Carl Nielsens fantastiske fj erde symfoni er 
en hyldest til den helt elementære livsvilje 

– den uudslukkelige kraft, der brænder i 
musikken såvel som i livet. Symfonien er én 
lang og ustoppelig strøm, der munder ud i en 
ærefrygtindgydende tvekamp mellem paukerne. 
Her bliver musik virkelig til liv lige foran ørene – og 
øjnene – af os. I foyeren kan du nemlig opleve 
duellen på tæt hold i en særlig ”paukesimulator”.

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Michael Schønwandt

Solist 
Andreas Brantelid
cello

Værker 
J. Brahms
Tragisk ouverture 
E. Elgar
Cellokoncert , 1. sats
C. Nielsen
Symfoni nr. 4, ”Det 
uudslukkelige”, 3. og 4. sats 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 13/10 2023 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Livskraft, mod og medrivende musik fra nogle af orkestrets yndlingskunstnere. 
Oplev både vores største komponist og en af Danmarks allerbedste solister.

Det uudslukkelige

13
oktober

2023

27



Familiekoncert

Tag på en rejse dybt ind i Moldurskoven, 
hvor kongerigets Prins (violin) er taget til 
fange af den onde troldmand. Heldigvis 
står Kæmpen (kontrabas), Dværgen (cello) 
og Elveren (bratsch) klar til at redde 
Prinsen, om det så skal koste dem livet. 

Sammen med orkestret begiver I jer ud på en 
farefuld rejse, hvor I skal hjælpe det musikalske 
broderskab med at bekæmpe troldmandens 
onde tjenere. Hvem ved, måske træff er I de 
rette valg, så I kan fi nde vej ud af labyrinten? 

Den Uendelige Labyrint var en af de absolutte 
publikumsfavoritter ved festivalen 
”Musikalske Fortællinger”, som markerede 
Dansk Komponistforenings 100-års-jubilæum. 
Juryen beskrev den som ” Den mest begavede og 
underholdende måde at introducere børn til en 
strygekvartet længe set.” 

For første gang nogensinde kan du nu opleve 
fi re af orkestrets solostrygere agere helte 
med resten af orkestret i ryggen, når vi 
inviterer til fantasykoncert i Symfonisk Sal.

Dirigent 
Orkestrets assisterende 
dirigent for sæson 23/24

Realisering
Claus Reenberg
iscenesættelse
Christian Wulff 
lyddesign
Rasmus Madsen Munch
musikproduktion

Medvirkende
Mathias Madsen Munch
fortæller og keytar
Aarhus Symfoniorkester, 
inkl. en strygekvartet af 
orkestrets musikere som 
solister
Rasmus Lundgreen,
Claus Reenberg og
Rasmus Madsen Munch
stemmer

Værk 
M. Madsen Munch
Den Uendelige Labyrint, 
orkestr. af Thomas Bryla,
prod. af Accompany Music

Varighed
ca. 60 minutter
Anbefales fra 7 år

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Lør. 28/10 2023 kl. 12.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

110  -  - 50

110  -  - 50

110  -  - 50

Priser

INKL. 10 KR. BILLETGEBYR

Fans af fantasy og rollespil kan glæde sig til en koncert, hvor publikum styrer handlingen 
og hjælper heltene på scenen gennem det farefulde eventyr.

Den uendelige labyrint
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Cilius & Hammer

Handsken er kastet! To af den klassiske musiks 
fremmeste forkæmpere støder sammen i 
Symfonisk Sal og lader publikum være dommere 
over, hvem der har den bedste smag. 

Orkestret er duoens velvillige sparringspartnere, 
og der vil blive dystet på både ouverturer, 
solokoncerter, suiter, symfonier og komponister, 
inden publikum til sidst skal tage stilling til hvem, 
der vinder på point – eller ligefrem knockout? 

Frederik Cilius og Mathias Hammer er i topform 
som de to kamplystne kombattanter, ganske 
som man har oplevet dem i ni sæsoner af DR’s 
seerhit Den klassiske musikquiz. Men her hører 
sammenligningerne også op, for nu skal der ikke 
længere gættes. Der skal slås fast og uddeles en 
lind strøm af doloroso, svidende personlige jabs 
og musikalske hooks tynget med g-nøgler. 

Glæd dig til en tonerig titelkamp – fuld 
af fantastisk musik, blændende vid 
og masser af glimt i øjet.

Dirigent 
Benjamin Bayl

Værter 
Frederik Cilius
Mathias Hammer

Solister 
Oliver Nordahl
obo
Kim Hansen
trompet

Værker 
Ouverturer, koncertuddrag 
og satser af bl.a. Mozart, 
Tjajkovskij, Haydn, 

Sjostakovitj, Beethoven, 
Wagner, Gade m.fl .

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 2/11 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Fagnørderne og TV-værterne Frederik Cilius og Mathias Hammer går i ringen mod 
hinanden – for én gang for alle at afgøre, hvilke klassiske værker, der er bedst!

Musikduellen

2
november

2023

28



Cilius & Hammer

Handsken er kastet! To af den klassiske musiks 
fremmeste forkæmpere støder sammen i 
Symfonisk Sal og lader publikum være dommere 
over, hvem der har den bedste smag. 

Orkestret er duoens velvillige sparringspartnere, 
og der vil blive dystet på både ouverturer, 
solokoncerter, suiter, symfonier og komponister, 
inden publikum til sidst skal tage stilling til hvem, 
der vinder på point – eller ligefrem knockout? 

Frederik Cilius og Mathias Hammer er i topform 
som de to kamplystne kombattanter, ganske 
som man har oplevet dem i ni sæsoner af DR’s 
seerhit Den klassiske musikquiz. Men her hører 
sammenligningerne også op, for nu skal der ikke 
længere gættes. Der skal slås fast og uddeles en 
lind strøm af doloroso, svidende personlige jabs 
og musikalske hooks tynget med g-nøgler. 

Glæd dig til en tonerig titelkamp – fuld 
af fantastisk musik, blændende vid 
og masser af glimt i øjet.

Dirigent 
Benjamin Bayl

Værter 
Frederik Cilius
Mathias Hammer

Solister 
Oliver Nordahl
obo
Kim Hansen
trompet

Værker 
Ouverturer, koncertuddrag 
og satser af bl.a. Mozart, 
Tjajkovskij, Haydn, 

Sjostakovitj, Beethoven, 
Wagner, Gade m.fl .

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 2/11 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Fagnørderne og TV-værterne Frederik Cilius og Mathias Hammer går i ringen mod 
hinanden – for én gang for alle at afgøre, hvilke klassiske værker, der er bedst!

Musikduellen

2
november

2023

29



Debussy & Strauss

Der er musik, man jævnligt hører i koncertsalen 
– og så er der værker, hvor man virkelig 
skal gribe muligheden, når de endelig er på 
programmet: De helt specielle og ekstraordinære 
musikalske oplevelser. Ved denne koncert kan 
du opleve hele to af slagsen, når musikere fra 
Aarhus og Aalborg symfoniorkestre sammen 
skaber sæsonens mest storslåede koncert.

Richard Strauss maler en dag i Alperne så livagtigt, 
som stod man selv midt blandt klipperne. Fra 
bjergets fod går turen mod bjergtoppen, og 
undervejs maler musikken både bækkens klukken, 
uvejrets rasen og solnedgangens skønhed. 

Debussy er musik i hele orkestrets mangfoldige 
farvepalet. Den musikalske rejse går til 
England, Frankrig og Spanien i den billedrige 
musik. Musikken bliver ikke spillet så tit, 
så koncerten her er en unik mulighed for 
at opleve en helt ny side af Debussy. 

Begge værker er musik, som vi normalt ikke 
får at høre – simpelthen fordi den kræver 
så stort et orkester. Heldigvis fortsætter 
vi det meget succesfulde samarbejde med 
Aalborg Symfoniorkester, som sætter os i 
stand til at fylde scenen i både Musikkens 
Hus og Musikhuset til sidste mand. 

Dirigent 
Thomas Søndergaard

Værker 
C. Debussy
Images  
R. Strauss
Eine Alpensinfonie 

Steder
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

*Musikkens Hus
Aalborg

Tidspunkter
Tor. 9/11 2023 kl. 19.30*
Fre. 10/11 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Aarhus og Aalborg Symfoniorkester smelter sammen for at opføre to formidable værker 
i én kæmpestor koncert, hvor oplevelsen og tonerne står i kø for at overvælde.

Tonerigets tinder

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  A A L B O R G  S Y M F O N I O R K E S T E R

9-10
november

2023
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Debussy & Strauss

Der er musik, man jævnligt hører i koncertsalen 
– og så er der værker, hvor man virkelig 
skal gribe muligheden, når de endelig er på 
programmet: De helt specielle og ekstraordinære 
musikalske oplevelser. Ved denne koncert kan 
du opleve hele to af slagsen, når musikere fra 
Aarhus og Aalborg symfoniorkestre sammen 
skaber sæsonens mest storslåede koncert.

Richard Strauss maler en dag i Alperne så livagtigt, 
som stod man selv midt blandt klipperne. Fra 
bjergets fod går turen mod bjergtoppen, og 
undervejs maler musikken både bækkens klukken, 
uvejrets rasen og solnedgangens skønhed. 

Debussy er musik i hele orkestrets mangfoldige 
farvepalet. Den musikalske rejse går til 
England, Frankrig og Spanien i den billedrige 
musik. Musikken bliver ikke spillet så tit, 
så koncerten her er en unik mulighed for 
at opleve en helt ny side af Debussy. 

Begge værker er musik, som vi normalt ikke 
får at høre – simpelthen fordi den kræver 
så stort et orkester. Heldigvis fortsætter 
vi det meget succesfulde samarbejde med 
Aalborg Symfoniorkester, som sætter os i 
stand til at fylde scenen i både Musikkens 
Hus og Musikhuset til sidste mand. 

Dirigent 
Thomas Søndergaard

Værker 
C. Debussy
Images  
R. Strauss
Eine Alpensinfonie 

Steder
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

*Musikkens Hus
Aalborg

Tidspunkter
Tor. 9/11 2023 kl. 19.30*
Fre. 10/11 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Aarhus og Aalborg Symfoniorkester smelter sammen for at opføre to formidable værker 
i én kæmpestor koncert, hvor oplevelsen og tonerne står i kø for at overvælde.

Tonerigets tinder

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  A A L B O R G  S Y M F O N I O R K E S T E R
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2023

Bacewicz, Chopin & Beethoven

I denne koncert befi nder vi os i den lyse og 
optimistiske del af musikkens verden. Bacewicz’ 
lille ouverture er skrevet i krigens mørke, men 
emmer af lys. Den er en fakkel af mod og styrke 
midt i krigens gru – ukuelig og medrivende, skabt 
på rytme og fremdrift. Med andre ord en hel 
lille symfoni på kun seks minutter. Det samme 
gælder for Beethovens ouverture til Fidelio.

Med Chopin er vi i den tidlige del af romantikken, 
hvor musikken generelt er mere nobel end 
stormombrust. ”Det er en slags drømmeri i 
måneskin en smuk forårsaften,” sagde Chopin 
selv om musikken. Vi får vidunderligt svævende

linjer såvel som dramatiske klimakser. Det 
virtuose overfl ødighedshorn af en koncert er 
lagt i hænderne på Gustav Piekut – et af de 
største klavertalenter, vi har i Danmark. 

Også Beethovens 4. symfoni er mild og blid. Den 
er munter og fuld af overskud – en usædvanlig 
ukompliceret symfoni af en komponist, der 
ellers ikke veg tilbage for det dramatiske. 

I spidsen for orkestret står den 
unge Paweł Kapuła – et enestående 
dirigenttalent med enormt potentiale.

Dirigent 
Paweł Kapuła

Solist 
Gustav Piekut
klaver

Værker 
G. Bacewicz
Ouverture 
F. Chopin
Klaverkoncert nr. 2 
L. V. Beethoven
Ouverture til Fidelio 
L. V. Beethoven
Symfoni nr. 4 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 16/11 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Kom i godt humør og få lettet skuldrene med musikalske drømmerier, blide symfoniske 
klange og små uimodståelige verdener af fortrøstningsfulde fornemmelser. 

Klare drømme

16
november

2023

31



Fyraftenskoncert

Bacewicz’ Ouverture er iørefaldende, energisk 
og opløftende. Den er skrevet som en fakkel 
af lys midt i 2. verdenskrigs mørke, fyldt med 
både mild håbefuldhed og triumferende fanfarer. 
Ouverturen er en hel lille symfoni på kun seks 
minutter – og et klingende budskab om håb.

Verdens bedste introduktion til Beethovens 
musik får du i Fidelio-ouverturen. Her 
giver vi jer hele Beethovens spektrum af 
munterhed og alvor – på blot syv minutter. 

I den fj erde symfoni får vi derimod den lyse side 
af Beethoven. Det er tydeligt, at komponisten 
har haft en fest med at skrive værket – og 
orkestret får en lige så stor fest med at spille 
den. I det hele taget er denne koncert den 
perfekte koncert for dig, der gerne vil have en 
opløftende start på weekenden sammen med os. 

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Paweł Kapuła

Værker 
G. Bacewicz
Ouverture 
L. V. Beethoven
Ouverture til Fidelio 
L. V. Beethoven
Symfoni nr. 4, 2. og 4. sats 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 17/11 2023 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Få ny energi og glæde i kroppen med et musikalsk program, der tænder håbet og 
humørbomberne med nogle af Beethovens mest festlige og tilgængelige toner.

Tro mod lyset

17
november

2023

Mahler

En stemme fra det hinsides. Et farvel til livet. 
Mahlers mægtige 9. symfoni står tilbage som et 
mindesmærke over en stor komponist. Symfonien 
er vægtig, både i omfang og musikalsk prægnans, 
og den er et af den slags værker, hvor summen af 
musikken er langt større end dens enkeltdele. 

Den 9. symfoni er skrevet efter Mahler mistede 
sin elskede datter, og den indeholder en næsten 
ubærlig tabserfaring. Mahler blotlægger sin sjæl, 
og værket kan fremstå som et farvel til selve livet. 
Men netop heri ligger værkets skønhed: 

”Det er frygtindgydende, og lammende, når 
tonernes tråde forvitrer… Idet vi holder inde, 
mister vi alt. Men idet vi giver slip, får vi alting,” 
sagde Leonard Bernstein om værket. Et smukkere 
mindesmærke for et elsket barn kan man næppe 
forestille sig. 

Det er også omfangsrig musik, sådan rent fysisk. 
Derfor er koncerten også et samarbejdsprojekt 
med Randers Kammerorkester.

Dirigent 
Domingo Hindoyan

Værk
G. Mahler
Symfoni nr. 9 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 8/12 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

På baggrund af et enormt, personligt tab tårner Mahlers 9. symfoni sig op som et 
frygtindgydende smukt monument for det mistede, for smerten – og for livet bagefter.

Mahlers 9.

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  R A N D E R S  K A M M E R O R K E S T E R 

8
december

2023
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Fyraftenskoncert

Bacewicz’ Ouverture er iørefaldende, energisk 
og opløftende. Den er skrevet som en fakkel 
af lys midt i 2. verdenskrigs mørke, fyldt med 
både mild håbefuldhed og triumferende fanfarer. 
Ouverturen er en hel lille symfoni på kun seks 
minutter – og et klingende budskab om håb.

Verdens bedste introduktion til Beethovens 
musik får du i Fidelio-ouverturen. Her 
giver vi jer hele Beethovens spektrum af 
munterhed og alvor – på blot syv minutter. 

I den fj erde symfoni får vi derimod den lyse side 
af Beethoven. Det er tydeligt, at komponisten 
har haft en fest med at skrive værket – og 
orkestret får en lige så stor fest med at spille 
den. I det hele taget er denne koncert den 
perfekte koncert for dig, der gerne vil have en 
opløftende start på weekenden sammen med os. 

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Paweł Kapuła

Værker 
G. Bacewicz
Ouverture 
L. V. Beethoven
Ouverture til Fidelio 
L. V. Beethoven
Symfoni nr. 4, 2. og 4. sats 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 17/11 2023 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Få ny energi og glæde i kroppen med et musikalsk program, der tænder håbet og 
humørbomberne med nogle af Beethovens mest festlige og tilgængelige toner.

Tro mod lyset

17
november

2023

Mahler

En stemme fra det hinsides. Et farvel til livet. 
Mahlers mægtige 9. symfoni står tilbage som et 
mindesmærke over en stor komponist. Symfonien 
er vægtig, både i omfang og musikalsk prægnans, 
og den er et af den slags værker, hvor summen af 
musikken er langt større end dens enkeltdele. 

Den 9. symfoni er skrevet efter Mahler mistede 
sin elskede datter, og den indeholder en næsten 
ubærlig tabserfaring. Mahler blotlægger sin sjæl, 
og værket kan fremstå som et farvel til selve livet. 
Men netop heri ligger værkets skønhed: 

”Det er frygtindgydende, og lammende, når 
tonernes tråde forvitrer… Idet vi holder inde, 
mister vi alt. Men idet vi giver slip, får vi alting,” 
sagde Leonard Bernstein om værket. Et smukkere 
mindesmærke for et elsket barn kan man næppe 
forestille sig. 

Det er også omfangsrig musik, sådan rent fysisk. 
Derfor er koncerten også et samarbejdsprojekt 
med Randers Kammerorkester.

Dirigent 
Domingo Hindoyan

Værk
G. Mahler
Symfoni nr. 9 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 8/12 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

På baggrund af et enormt, personligt tab tårner Mahlers 9. symfoni sig op som et 
frygtindgydende smukt monument for det mistede, for smerten – og for livet bagefter.

Mahlers 9.

S A M A R B E J D S KO N C E R T  M E D  R A N D E R S  K A M M E R O R K E S T E R 

8
december

2023
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Gruppekoncerter

Samspillet i et symfoniorkester er ikke kun 
afh ængig af forholdet mellem orkestermedlem-
merne og dirigenten, men i lige så høj grad af 
de interne relationer i instrumentgrupperne. 
De er det afgørende fællesskab i fællesskabet.

I en række særlige koncerter inviterer vi publikum 
ind til et unikt førstehåndsindtryk af samarbejdet 
i orkestrets fi re store grupperinger: Strygerne, 
træblæserne, messingblæserne og slagtøj. 

Hver gruppe har udpeget en blændende musiker, 
underviser og mentor, som vil arbejde intenst med 
dem i dagene op til koncerterne – og medvirke 
som dirigent og/eller solist på koncertdagen.

Grib chancen for at møde Aarhus Symfoni-
orkester på en måde, du aldrig har oplevet før, 
og få ny forståelse for de indre dynamikker, der 
skaber magien i gruppearbejdet og musikken. 

Grupper
TRÆBLÆSERE (TORSDAG)1

Yehuda Gilad
dirigent
+ Aarhus Symfoniorkesters 
træblæsere

MESSING & SLAGTØJ 
(FREDAG)2

Rex Martin
dirigent
+ Aarhus Symfoniorkesters 
messingblæsere

Johan Bridger
dirigent / slagtøj
+ Aarhus Symfoniorkesters 
slagtøjsspillere

STRYGERE (LØRDAG)3

Henning Kragerud
dirigent / violin
+ Aarhus Symfoniorkesters 
strygere

Værker 
Hør musik af bl.a. Bach, 
Vivaldi, Elgar, Grieg og 
Dvořák

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkter
1Tor. 14/12 2023 kl. 19.30
2Fre. 15/12 2023 kl. 19.30
3Lør. 16/12 2023 kl. 15.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

110  -  - 50

110  -  - 50

110  -  - 50

Priser

INKL. 10 KR. BILLETGEBYR

Køb billet til to koncerter og 
få den tredje gratis. Vælg 
“gruppekoncert”-pakken ved 
bestilling.

Døren til maskinrummet åbnes med tre unikke koncerter, hvor publikum kan opleve 
orkestrets instrumentgrupper hver for sig – og høre den musik, de er eksperter i.

Samarbejdets kunst

14-16
december

2023

34



Julekoncert

Som et helle midt i juletravlheden byder vi 
indenfor i Symfonisk Sal til en koncert, der giver 
dig symfoniorkestrets allerbedste julemusik. Vi har 
nemlig dykket dybt i nodearkivet på jagt efter alle 
julens toner. Vi har fundet de kendte og elskede 
julesange frem – men også julemusik af Debussy, 
Leopold Mozart og Glazunov, som du garanteret 
ikke har hørt før. Det bliver en symfonisk koncert, 
der kombinerer velkendt og nyt – men alt i julens 
stemning. 

Til koncerten får vi også besøg af den unge sopran 
Anna Miilmann, der synger noget af den dejligste 
julemusik, der er skrevet – fra Händel til de 
smukkeste julesalmer. Og så skal du naturligvis 
ikke snydes for at synge sammen med Phillip Faber 
og Aarhus Symfoniorkester, når vi i fællesskab 
synger julen ind. Sæt dig til rette i Symfonisk Sal 
sammen med os og mærk julestemningen dale ned 
over dig. 

Dirigent
Phillip Faber
vært og dirigent

Solist 
Anna Miilmann
sopran

Værker 
Julemusik af Händel, 
Debussy, Delius, Respighi 
samt orkesterudgaver af 
julesalmer m.m.

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Ons. 20/12 2023 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Hele Danmarks husdirigent bringer julen til Aarhus! Oplev en overdådig julekoncert 
med Phillip Faber og Aarhus Symfoniorkester. 

Fabers Jul

20
December

2023
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Nøddeknækkeren
Juletradition for hele familien 

Der er garanti for øjeblikkelig julestemning, når 
Nøddeknækkeren danser over scenen. George 
Balanchines populære ballet har siden 1954 
fortryllet børn og voksne verden over, og det 
er ikke rigtig jul, før nøddeknækkeren bliver 
vakt til live.

Glæd jer til en magisk rejse med pigen Marie 
ind i Slaraffenland med de dansende snefnug, 
valsende blomster og ikke mindst Musekon-
gen.  En drømmende og fortryllende klassisk 

ballet med Tjajkovskijs vidunderlige musik. Det 
Kongelige Teaters balletmester Nikolaj Hübbe 
står for iscenesættelsen, mens Anthony Ward 
står for den farverige scenografi. Eventyret 
fuldendes af Aarhus Symfoniorkester ledet af 
Damian Iorio.

Den Kongelige Ballet og Aarhus Symfoniorkester 
29. - 30. december 
290 - 650 kr



Nytårskoncerten

Ved årets nytårskoncert byder Aarhus 
Symfoniorkester op til dans. Vi har samlet 
nogle af de mest medrivende dansetoner fra 
symfoniorkestrets verden – og allieret os med 
en både kyndig og karismatisk guide til dansens 
verden: Mads Vad fra ”Vild med dans” leder 
publikum igennem en underholdende aften 
fyldt med alt det bedste fra dansens verden.   

Men hvad er de dejlige danse uden nogen til 
at danse dem? Derfor har vi inviteret de to 
eminente dansere Aksa Elisabeth Nepper og 

Julius Sjöberg Vind med på scenen. Til tonerne 
af de bedste danse fra Lumbye, Gade, Strauss 
og Tjajkovskij viser de to unge dansetalenter 
præcis, hvor fejende festlig musikken er. 

Vi håber det bliver svært at sidde stille, og at 
publikum går dansende fra koncerten inspireret 
af de to unge stjernedansere og et veloplagt 
Aarhus Symfoniorkester under ledelse af 
den kyndige maestro Anna Skryleva.

Dirigent 
Anna Skryleva

Medvirkende 
Mads Vad
konferencier
Julius Sjöberg Vind 
Aksa Elisabeth Nepper 
dansere

Værker 
Dansemusik af bl.a. 
Lumbye, Strauss, Gade og 
Tjajkovskij

Steder
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus 
*Kulturhuset Skanderborg
**Morsø Teater

Tidspunkter
Fre. 5/1 2024 kl. 19.30
Lør. 6/1 2024 kl. 12.00
Lør. 6/1 2024 kl. 19.30
Tir. 9/1 2024 kl. 19.30
Ons. 10/1 2024 kl. 19.30
Tor. 11/1 2024 kl. 19.30*
Fre. 12/1 2024 kl. 19.30**

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Vi smider alle hæmninger og gør dansemusikkens forrygende satser levende på scenen – 
med hjælp fra Mads Vad og to blændende unge dansetalenter.

Vild med dansen

5-12
januar
2024

37



Dvořák & Proko� ev

Lys og lyrisk! Dvořák er i sit allermest optimistiske 
og lyse lune i den 8. symfoni. Musikken synger 
og sprudler i et kalejdoskopisk skiftende 
humør – overstadigt dansende mellem farverige 
landskabsbilleder og dramatiske højdepunkter. 
Symfonien er en kærlig bøhmisk omfavnelse af 
den allermest varmhjertede og velmenende slags. 

Også i ouverturen til Vanda får vi nationalromantisk 
valuta for alle pengene med tragik, folklore og 
udsøgt vellyd fra hjertet af Bøhmen. 

Prokofj ev er derimod kantet og ud til bens 
på den allermest fascinerende facon i den 
tredje klaverkoncert. Her kommer klaveret 
ud i alle kontraster – ikke mindst de mest 
underholdende og sarkastiske af slagsen. 
Det er en musikalsk evighedsmaskine af en 
koncert – og så er den så virtuos, at man ikke får 
lejlighed til at høre den særlig tit i koncertsalen. 
Her er den i gode hænder hos Alexander 
Gavrylyuk, der vender tilbage til orkestret 
efter en fremragende koncert sidste sæson.   

Dirigent 
Ramón Tebar

Solist
Alexander Gavrylyuk
klaver

Værker 
A. Dvořák
Ouverture til Vanda
S. Prokofj ev
Klaverkoncert nr. 3 
A. Dvořák
Symfoni nr. 8 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 18/1 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Frydefuld begejstring er omdrejningspunktet i en koncert, hvor lys og skygge, humor og 
alvor kan skifte med et enkelt taktslag, og kontrasterne gnistrer veloplagt i musikken. 

skyggespil ved højlys dag

18
januar
2024

38



Brahms, Britten & Haydn

Lyset og mørket – fortiden og nutiden. 
Det er de kontraster, som vi møder hos 
Brahms, Britten og Haydn. 

”Militærsymfonien” er en hvirvelvind af energi, 
humor og overraskelser. Haydn leger med 
kontrasten mellem det idylliske og det krigeriske: 
Her er både statelig elegance og humor – og et strejf 
af meget virkelig rædsel i mødet med krigens gru. 

Brahms viser hele sin kærlighed til sine store 
forgængeres musik i variationerne over et tema 
fra Haydns tid. Det er helt vidunderlig musik, der 
stråler af Brahms’ glæde ved at udforske det store 
musikalske fællesskab. 

Vi runder koncerten af med et møde med mørket 
hos Britten. Gennem de største engelske digtere 
viser Britten os dødens og søvnens hvileløse 
univers. Nocturne er afvekslende og legendelegende musik 
– og så giver værket os en chance for at høre en 
række af orkestrets musikere i en solistisk rolle. 

Dirigent 
Christoph Koncz

Solist 
James Ley
tenor

Værker 
J. Brahms
Haydn-variationer 
B. Britten
Nocturne 
J. Haydn
Symfoni nr. 100, 
”Militærsymfonien” 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 8/2 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

En poetisk og lidenskabelig koncert, der viser, hvordan fortidens genistreger brillerer 
som fremtidens forståelsesramme – og rammer os med rå og autentiske følelser.

Efterklange

8
februar
2024

39



Fyraftenskoncert

Brahms’ Haydn-variationer er noget af den 
mest charmerende musik, der nogensinde er 
skrevet. De legende variationer får alle orkestrets 
instrumenter til at stråle og går direkte i hjertet på 
lytteren, og du vil opleve, hvorfor dette er et af de 
mest spillede værker i de klassiske koncertsale. 

Musik kommer ikke bare af sig selv – den er en 
del af et stort fællesskab, hvor komponisterne 
inspireres af hinanden på kryds og tværs. Du 
kan opleve sammenhængen til denne koncert, 
når vi ikke bare spiller musik af Brahms, men 
også af hans store inspirationskilde: Haydn. 

Haydn var samtidens superstjerne, den mest 
berømte komponist i Europa – og Militærsymfonien 
viser hvorfor. Her er både muntre aristokratiske 
toner, komiske tinsoldater – og et møde med 
krigens rædsler.

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Christoph Koncz

Værker 
J. Brahms
Haydn-variationer 
J. Haydn
Symfoni nr. 100, 
”Militærsymfonien”, 
2., 3. og 4. sats

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 9/2 2024 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Lyden af de skuldre vi står på. Hør hvordan fortidens superstjerne bliver grobund for en af 
eftertidens største mestre – og hvordan gyldne klange forvandles til nye tonerigdomme.

Strejf af fortiden

9
februar
2024

40



Brahms & Rihm

Denne sæson kan du høre en række ”ultimative” 
værker og komponister. Brahms er en af 
dem – og til denne koncert kan du høre hvorfor: 
Brahms er simpelthen en af grundstenene i 
det hus, som udgør den klassiske musik. 

Livsglæden er kernen i Brahms’ 2. symfoni. 
Brusende bække, blå himmel, solskin og 
kølige grønne skygger: Symfonien emmer af 
sommerstemning og varme – og symfonien er 
ofte blevet kaldt for Brahms’ Pastorale-symfoni, 
så fuld af vidunderlige naturbilleder er den. 

Men grundstenene skal også sættes i relief. Det 
gør Wolfgang Rihm, når han går i dialog med 
sin store forgænger i Nähe fern 2. Det er et lille 
stykke, der er skrevet specifi kt til og om Brahms’ 
2. symfoni – som en slags samtale med symfonien. 

Vi har også en ultimativ solist på programmet. 
Alina Pogostkina spillede med orkestret forrige 
sæson og markerede sig klart som en solist, 
man ikke kan nøjes med at høre en enkelt gang. 
Derfor skal hun nu spille Brahms’ violinkoncert 
med os – endnu en af de helt store koncerter. 

Dirigent 
Gabriel Venzago

Solist 
Alina Pogostkina
violin

Værker 
J. Brahms
Violinkoncert  
W. Rihm
Nähe fern 2 
J. Brahms
Symfoni nr. 2 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus
*Viborg Katedralskole

Tidspunkter
Tor. 22/2 2024 kl. 19.30
Fre. 23/2 2024 kl. 19.30*

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Kurér enhver vinterdepression, når vi vandrer med Brahms ind i selve hjertet af den 
symfoniske oplevelse – dér hvor ånden og kraniekassen tankes helt op med vitale toner.

Hjerterummets grund

22-23
februar
2024
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Jä rventausta, Sjostakovitj, Thorvaldsdottir & Mahler

De to nordiske værker springer ud af det 
nordiske landskab og natur: Joel Järventaustas 
solmættede fi nske toner møder Anna 
Thorvaldsdottirs vibrerende islandske undergrund. 
Højenergisk og primalt. Musik, der som tektoniske 
plader bevæger os helt ned i vores grundvold.

Der er næsten altid et møde med døden i 
Mahlers musik – og dens modsætning: Den 
næsten uudholdeligt fuldendte skønhed. 
Det oplever vi i sin reneste form i adagioen 
fra den 10. symfoni, Mahlers sidste værk. 

Sjostakovitjs første cellokoncert er en af de 
stærkeste og mest udtryksfulde koncerter, 
der nogensinde er skrevet for instrumentet. 
Musikken er som en vulkan af blotlagte 
følelser og stiller ekstreme tekniske såvel som 
musikalske krav til solisten. Derfor har vi fået 
Jakob Kullberg til at spille koncerten – en dansk 
cellist, der er ekspert i celloens ekstremer. 

Hvis du vil leve, aktiveres og eksploderes 
af musik med mod, kraft og utæmmet 
livsvilje, så er dette koncerten for dig. 

Dirigent 
Eva Ollikainen

Solist
Jakob Kullberg
cello

Værker 
J. Jä rventausta
Sunfall
D. Sjostakovitj
Cellokoncert nr. 1 
A. Thorvaldsdottir
ARCHORA 
G. Mahler
Adagio fra Symfoni nr. 10

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 29/2 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Nye nordiske klange møder Sjostakovitjs rå, heftige fortvivlelse og Mahlers sidste toner: 
Kontrasterne er store i denne koncert, som graver dybt ned i sjælens undergrund.

solfald

29
februar
2024
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Jä rventausta, Sjostakovitj, Thorvaldsdottir & Mahler

De to nordiske værker springer ud af det 
nordiske landskab og natur: Joel Järventaustas 
solmættede fi nske toner møder Anna 
Thorvaldsdottirs vibrerende islandske undergrund. 
Højenergisk og primalt. Musik, der som tektoniske 
plader bevæger os helt ned i vores grundvold.

Der er næsten altid et møde med døden i 
Mahlers musik – og dens modsætning: Den 
næsten uudholdeligt fuldendte skønhed. 
Det oplever vi i sin reneste form i adagioen 
fra den 10. symfoni, Mahlers sidste værk. 

Sjostakovitjs første cellokoncert er en af de 
stærkeste og mest udtryksfulde koncerter, 
der nogensinde er skrevet for instrumentet. 
Musikken er som en vulkan af blotlagte 
følelser og stiller ekstreme tekniske såvel som 
musikalske krav til solisten. Derfor har vi fået 
Jakob Kullberg til at spille koncerten – en dansk 
cellist, der er ekspert i celloens ekstremer. 

Hvis du vil leve, aktiveres og eksploderes 
af musik med mod, kraft og utæmmet 
livsvilje, så er dette koncerten for dig. 

Dirigent 
Eva Ollikainen

Solist
Jakob Kullberg
cello

Værker 
J. Jä rventausta
Sunfall
D. Sjostakovitj
Cellokoncert nr. 1 
A. Thorvaldsdottir
ARCHORA 
G. Mahler
Adagio fra Symfoni nr. 10

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 29/2 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Nye nordiske klange møder Sjostakovitjs rå, heftige fortvivlelse og Mahlers sidste toner: 
Kontrasterne er store i denne koncert, som graver dybt ned i sjælens undergrund.

solfald

29
februar
2024

Fyraftenskoncert

Alle følelserne på den halve tid: Her får du noget 
af den største musik, der er skrevet. Mahler 
og Sjostakovitj fører os med ud i det kølige og 
det kaotiske, det mægtige og det magelige. Vi 
graver dybt i følelsesspektret – helt ned til der, 
hvor det gør ondt på den allerbedste måde. 
Og gennem smerten møder vi forløsningen. 

Hos Mahler stilles du over for skønheden og 
døden, og i Sjostakovitjs intime og brutale 
cellokoncert kaster vi et blik direkte ind 
i komponistens blotlagte sjæl. Musikken 
spotter diktaturet og danser med djævlen i sin 
udfordring af alle de bånd, der binder os. 

Til denne koncert møder du dét, der er alt for stort 
til hverdagen; når 70 mennesker arbejder sammen 
på scenen for at berige din fredag med musik af 
to enestående komponister. Der venter dig med 
andre ord årets mest sublime fyraftensoplevelse. 

Fyraftenskoncerten er et 50-minutters åndehul, hvor 
du kan slippe hverdagen og lade op til weekenden med 
et symfonisk mesterværk. Koncerten indledes med 
en kort introduktion fra scenen. Fordybelse og udelt 
begejstring tilskyndes. Øl, vin og vand kan tilkøbes.

Dirigent 
Eva Ollikainen

Solist
Jakob Kullberg
cello

Værker 
D. Sjostakovitj
Cellokoncert nr. 1, 
3. og 4. sats 
G. Mahler
Adagio fra Symfoni nr. 10

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 1/3 2024 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Få en oplevelse for livet – med musik, der river, rusker, kradser, graver og sprænger det 
forstandige i tusinde vidunderlige stykker. Det bliver ganske enkelt ikke større.

Det utæmmelige 

1
marts
2024

43



Der er lagt op til det helt store musikalske sus, 
når Aarhus Symfoniorkester dirigeret af Chris- 
tian Schumann, lægger den musikalske bund til 
en af Marvel Studios største film: Black Panther. 
Med orkestret på scenen og filmen på det store 
lærred over dem, er publikum med på første 
parket til kampen om Wakandas trone. Tag med 
på den filmhistoriske jomfrurejse til Wakanda og 
gense Prins T’Challas kamp for at overtage sin 
fars kongerige. Da filmen havde premiere i 2018 
blev den hurtigt et verdensomspændende hit 
og satte nye standarder for genren. Musikken 

til Black Panther er komponeret af den svenske 
filmkomponist Ludwig Göransson, som det  
efterfølgende år blev belønnet med både en 
Oscar® og en Grammy® for musikken.

Presentation Licensed by 
Disney Concert og © Marvel

Filmkoncert med Aarhus Symfoniorkester 
15. – 16. marts 
390 - 490 kr



Strauss & Mahler

Indeværende sæson står i fællesskabets tegn, og 
derfor har orkestrets musikere i fællesskab valgt 
den musik, de allerhelst vil spille for jer. Resultatet 
er blevet en koncert med to fyrtårne i den 
klassiske musik. 

Strauss’ Vier letzte Lieder er korte i omfang, men 
enorme i emotionelt udtryk: Vi går fra forårets 
overdådige løfterighed til dødens skumring. Er det 
en 84-årig komponist, der gør status over sit liv? I 
så fald er det den fuldendte måde at gøre det på. 

Hos Mahler går bevægelsen den modsatte vej: 
Fra den dybeste fortvivlelse til mødet med den 
fuldendte skønhed. Mahlers femte symfoni er et 
under af et værk. Her møder vi døden – og den 
kærlighed, som overvinder alt: Skønheden bryder 
igennem tvivlen i den billedskønne langsomme 
sats, som Visconti udødeliggjorde i sin fi lm Døden 
i Venedig. Denne koncert er en gave fra os til jer – 
og det samme er Mahlers mægtige femte symfoni.  

KONCERTEN ER  STØ T TE T AF STIBOFONDEN

Dirigent 
Dmitry Matvienko

Solist
Nadine Koutcher
sopran

Værk/er 
R. Strauss 
Vier letzte Lieder 
G. Mahler 
Symfoni nr. 5 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 21/3 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Orkestret spiller værker, som musikerne selv har valgt. Det betyder en aften med det 
helt store symfoniske udtræk, mageløs skønsang og hæderkronede klange. 

Ønskekoncerten

21
marts
2024

45



Sibelius & Grieg

Nogle gange skaber nationen musikken – 
andre gange er det musikken, der skaber en 
nation. Ved denne koncert kan du møde to af 
nationalromantikkens nordiske sværvægtere. 

Grieg mestrer letheden, når han lader 
troldtøjet danse i sin klaverkoncert: Den norske 
selvforståelse vælder ud af tonerne, og lyset stråler 
op fra tangenterne. Det er vidunderlige Marianna 
Shirinyan, der spiller – en koncert, som hun også 
har spillet i selveste Grieghallen under festspillene 
i Bergen. 

For Sibelius var musik meget mere end blot 
underholdning; den er en del af dem, vi er – både 

som individ og som nation. Hans musik var – helt 
bogstaveligt – med til at skabe den spæde fi nske 
nation. Det bliver aldrig tydeligere end i Finlandias 
majestætiske toner, der er skrevet i lige dele 
protest og fædrelandskærlighed.

I den femte symfoni veksler dyb, majestætisk 
musik med lyse og milde toner – og altid med en 
snert af noget frit og vildt lige under overfl aden: 
Som et folk og et land, uimodståeligt og umuligt 
at undertrykke. Tilsammen er det tre værker, der 
bekræfter musikken som dyb og meningsfuld 
livskraft i et fællesskab.  

Dirigent 
Leif Segerstam

Solist
Marianna Shirinyan
klaver

Værker 
J. Sibelius
Finlandia 
E. Grieg
Klaverkoncert 
J. Sibelius
Symfoni nr. 5 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 5/4 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Under � eld og over � eld: Vores skandinaviske broderfolk slipper eventyret og nordlyset 
løs i musikken og viser os fællesskabets rene grund.

Finlandia

5
april
2024

46



Nielsen, Gade & Holten

Et blik ind i den syngende danske folkesjæl: 
Carl Nielsen og Niels W. Gade er selve det 
grundstof, som vores musikalske arv er skabt 
af – og Bo Holten bygger videre på arvegodset. 

Som en lysende bue går solen over himlen – og 
det samme gør musikken i Carl Nielsens 
utæmmelige Helios Ouverture. Det er som en 
tur lige lukt ind i solens brændende indre. 

Fra solens glødende liv til et møde med døden 
i Niels W. Gades Elverskud. I mere end 150 år 

har værket været en forårsbebuder i koncertsale 
landet over. Fortællingen om mødet med 
elverfolket rummer noget af den smukkeste 
musik skrevet for kor – og så er det også en 
gysende fortælling om menneskets fatale 
møde med underverdenens vilde væsner.

I ”Sønderjysk Sommer Symfoni” bygger 
Bo Holten på de musikalske skuldre, som 
vi alle står på. Sangsymfonien er en herlig 
hyldest til det Sønderjylland, som hæger 
så standhaftigt om sin danske identitet. 

Dirigent 
Bo Holten

Solister 
Frederikke Kampmann
sopran
Sidsel Aja Eriksen
mezzosopran
Thomas Storm
baryton

Kor 
Aarhus Studiekor
Jysk Akademisk Kor 
Aarhus Kammerkor

Værker 
C. Nielsen
Helios Ouverture 
B. Holten
Sønderjysk Sommer Symfoni

N. W. Gade
Elverskud

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 11/4 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Forjættede toner fra Danmarks største komponister besjæler foråret med musikalske 
solstorme og elverpigers underskønne lokkesang. 

Elverskud

11
april
2024
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Familiekoncert

Fortællingen om Havets Moder dækker over et 
tilbagevendende ritual blandt de grønlandske 
inuitter: Når fangsten udeblev som følge af 
menneskenes overforbrug og grådighed, måtte 
bygdens shaman rejse ned til Havets Moder for 
at rede hendes hår fri for menneskenes smuds. 
På den måde blev fangstdyrene frigivet og 
menneskene kunne overleve.

Til koncerten gendigtes det grønlandske sagn, som 
indhylles i musikken fra bl.a. Debussys 

La mer og nye fi lmoptagelser fra Aarhusbugten til 
en levende fortællekoncert, der sætter fokus på 
klimaet og den øgede plastikforurening i havet, så 
både sanser og følelser vækkes hos hele familien.

I front står den folkekære skuespiller Jens 
Andersen, som sørger for at drage børn og voksne 
ind i musikken. Den traditionelle tilskuerrolle er 
lagt på hylden, og som publikum vil man opleve 
ikke kun at se og høre en fortælling om havet – 
men at blive en del af havet og kærligheden til det. 

Dirigent 
Orkestrets assisterende 
dirigent for sæson 23/24

Medvirkende
Jens Andersen
fortæller

Medskabere
Simon Østergaard, Søren 
Wiesauer, Jesper Nordin 
m.fl .
foto- og videomateriale
Christoff er Brekne
videoredigering

Værker 
Uddrag fra bl.a. Claude 
Debussys La mer

Varighed
ca. 60 minutter
Anbefales fra 7 år

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Lør. 20/4 2024 kl. 12.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

110  -  - 50

110  -  - 50

110  -  - 50

Priser

INKL. 10 KR. BILLETGEBYR

En medrivende og klima-aktuel fortælling i musik og billeder om havet – og om vores 
fælles tilhørsforhold til livet under overfl aden.

Havets Moder

20
april
2024

48



Årets Mozart-festival er en mulighed for at møde 
den ultimative komponist – en af de kæmper, som 
hele musikhistorien bygger på. Når vi sætter os 
til rette i den klassiske koncertsal, hører vi altid 
musik, der på en eller anden måde står på Mozarts 
skuldre.

Normalt plejer man jo at begynde med 
begyndelsen. Men til denne Mozart-festival starter 
vi lidt før, nemlig med nogle af de kunstnere, der 
inspirerede den unge Mozart. Musik vokser altid 
ud af et fællesskab, og Mozart er ikke mindst 
en mester, fordi han lod sig inspirere af andre 
store mestre – og brugte denne inspiration til 
at bringe musikhistorien til et af dens absolutte 
højdepunkter. 

Et gennemgående tema i denne sæson er 
”de største værker”. Når det gælder Mozart, 
er hans sidste symfoni klart den ultimative 
Mozart-symfoni, mener musikchef Jesper Nordin: 
”Jupiter-symfonien er noget af det ypperste fra 
Mozarts hånd, fordi den peger bagud og fremad på 
samme tid. Det er, som om den opsummerer hele 
1700-tallets udvikling af symfonien og afl everer 
det på et sølvfad til fremtiden.” 

Vi møder også samtidens musikalske superstjerne, 
Johann Christian Bach. Hans musik kaster 
barokkens beherskede følelser langt væk og 
begynder at udforske de store følelser. Det samme 
gør Haydn i sin stormombruste symfoni nr. 39, og 
så får vi både en herlig klaverkoncert fra Mozart 
selv samt den energiske lille g-mol-symfoni, som 
mange kender fra fi lmen Amadeus. Til den anden 
symfonikoncert kan du igen høre en af Mozarts 
inspirationskilder, denne gang i form af Haydns lille 
mesterværk, ”Lamentatione”-symfonien. Du kan 
også møde den tyske violinist Carolin Widmann i 
Mozarts 3. violinkoncert – og så slutter vi af med 
Mozarts Jupiter-symfoni.

Vi supplerer med en koncert i det lille format – 
fyldt med noget af den bedste klavermusik fra 
Mozarts hånd. Mozart var nemlig også en mester i 
at få klaveret til at stråle alene. 

Program

Tor. 25/4 kl. 19.30
Stormfulde forbindelser

Klaverkoncert nr. 27 
Symfoni nr. 25

– samt musik af Haydn og Johann Christian Bach 
>> Se koncertomtale på side 50

Man. 29/4 kl. 19.30
Solosonater

Klaversonate nr. 13
Fantasi nr. 4

Klaversonate nr. 14
– samt klaversonater af Haydn og Beethoven

>> Se koncertomtale på side 51

Lør. 2/5 kl. 19.30
Jupiters strenge

Violinkoncert nr. 3
Symfoni nr. 41, ”Jupiter”

– samt Symfoni nr. 26 af Haydn
>> Se koncertomtale på side 52 

Mozartfestival



Mozartfestival

Til Mozartfestivalens første koncert møder du fi re 
værker, der alle sammen befi nder sig i det samme 
univers – musikalsk såvel som menneskeligt. Her 
kan du opleve det musikalske fællesskab, som 
Mozarts musik voksede ud af – og selvfølgelig 
nogle af hans egne hits.  

Johann Christian Bach var en af Mozarts største 
inspirationskilder – og en af samtidens største 
musikalske stjerner. Det skyldtes ikke mindst, 
at han mestrede de store følelser i det lille 
format. I hans musik kastes barokmusikkens 
beherskede kappe langt væk, og i stedet drager vi 
ud i musikkens store følelser. Haydns stormfulde 
symfoni nr. 39 er fyldt med nervøs energi og 

åndeløse pauser, når den skildrer en drabelig storm 
på havet. Her er lige dele galanteri og dramatik, 
når Haydn vælger følelserne frem for fornuften. 

Mozarts sidste klaverkoncert er derimod et blidt 
strejf af lys. Her er milde, yndefulde melodier og 
”Kom maj, du søde milde”. Koncerten er fyldt med 
godt humør og travle fi ngre på tangenterne. Den 
25. symfoni er et vendepunkt, hvor Mozart gik fra 
at være entertainer til at være kunstner – og så 
er det en symfoni, som mange kender fra fi lmen 
Amadeus. Tilsammen maler koncerten et billede af, 
hvordan en af musikhistoriens største komponister 
blev til den mester, han var.

Dirigent 
Hartmut Haenchen

Solist 
Peter Rösel
klaver

Værker 
J. C. Bach
Symfoni nr. 6

J. Haydn
Symfoni nr. 39, 
”Tempesta di mare” 
W. A. Mozart
Klaverkoncert nr. 27 
W. A. Mozart
Symfoni nr. 25 
(”den lille g-mol-symfoni”)

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 25/4 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Bach, Haydn, Mozart – og tonerne, der binder dem sammen. Hør musikken, der 
formede Mozart, og oplev hans forvandling fra begavet yngling til mester.

Stormfulde forbindelser

25
april
2024

50



Mozartfestival | Kammerkoncert

Vi er så vant til at høre Mozarts mesterværker i 
orkestret, at det kan være svært at huske på, hvor 
hans karriere fi k sin begyndelse: På klaveret.  

Mozart var som bekendt et geni på klaveret – og 
det kan høres. Sonaten i B-dur er det perfekte 
eksempel på, at selvom Mozarts musik er lys 
og let er der altid en tyngde i den. Fantasien i 
c-mol fortsætter i mørket; c-mol er traditionelt 
tonearten for de dunkle følelser og drama. 

Peter Rösel sætter fantasien sammen med sonaten 
i c-mol – to værker, der ikke bare er skrevet i 
samme toneart, men også udgivet sammen.  

Vi får også lov at høre en sonate af Mozarts 
store inspirationskilde Haydn – og en sonate af 
Beethoven, der førte Mozarts fakkel videre. Peter 
Rösel sætter med andre ord Mozart lige der, hvor 
han hører hjemme: I midten af musikhistorien. 

Solist 
Peter Rösel
klaver

Værker 
J. Haydn
Klaversonate nr. 62 i Es-dur 
(Hob XVI:52)

W. A. Mozart
Klaversonate nr. 13 i B-dur 
(K333)
L. v. Beethoven
Klaversonate nr. 10 (op. 14, 
nr. 2)
W. A. Mozart
Fantasi nr. 4 i c-mol (K475)

W. A. Mozart
Klaversonate nr. 14 i c-mol 
(K457)

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Man. 29/4 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Roden til Mozarts virke fi ndes ved tangenterne, og til denne soloklaver-koncert kan du 
opleve hans musikalske magi i sin reneste form.

Solosonater

29
april
2024

51



Mozartfestival

Mød Mozarts musikalske rødder i Haydns 
”Lamentatione”-symfoni – en vidunderlig 
klagesang skrevet i mørkeste mol. I symfoniens 
meditative hjerte hylder Haydn inderligheden, 
og supplerer med så lunt et lille smil, at 
man ikke kan andet end at smile med. 

Mozart var en fremragende violinist og skrev 
hele fem violinkoncerter i løbet af et enkelt 
år – herunder den tredje. Den er lagt i hænderne 
på tyske Carolin Widmann, som har spillet 
med orkestre som Berlinerfi lharmonikerne 
og Los Angeles Philharmonic. 

Den sidste, den længste – og efter manges 
mening også Mozarts største symfoni. Og 
faktisk også en af de største symfonier i den 
klassiske musikhistorie. ”Jupiter-symfonien 
er fuldblods Mozart,” siger musikchef Jesper 
Nordin, der har udvalgt symfonien til festivalen. 
”Den er noget af det ypperste fra Mozarts hånd, 
fordi den peger bagud og fremad på samme 
tid – og samtidig er så udpræget Mozartsk!”  

Dirigent 
Hartmut Haenchen

Solist 
Carolin Widmann
violin

Værker 
J. Haydn
Symfoni nr. 26, 
”Lamentatione” 
W. A. Mozart
Violinkoncert nr. 3 
W. A. Mozart
Symfoni nr. 41, ”Jupiter” 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 2/5 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Fra den himmelske 3. violinkoncert til hans største symfoni er her chancen for at stå 
ansigt til ansigt med Mozart i hans ypperste fremtoning.

Jupiters strenge

2
maj
2024

52



Mozartfestival

Mød Mozarts musikalske rødder i Haydns 
”Lamentatione”-symfoni – en vidunderlig 
klagesang skrevet i mørkeste mol. I symfoniens 
meditative hjerte hylder Haydn inderligheden, 
og supplerer med så lunt et lille smil, at 
man ikke kan andet end at smile med. 

Mozart var en fremragende violinist og skrev 
hele fem violinkoncerter i løbet af et enkelt 
år – herunder den tredje. Den er lagt i hænderne 
på tyske Carolin Widmann, som har spillet 
med orkestre som Berlinerfi lharmonikerne 
og Los Angeles Philharmonic. 

Den sidste, den længste – og efter manges 
mening også Mozarts største symfoni. Og 
faktisk også en af de største symfonier i den 
klassiske musikhistorie. ”Jupiter-symfonien 
er fuldblods Mozart,” siger musikchef Jesper 
Nordin, der har udvalgt symfonien til festivalen. 
”Den er noget af det ypperste fra Mozarts hånd, 
fordi den peger bagud og fremad på samme 
tid – og samtidig er så udpræget Mozartsk!”  

Dirigent 
Hartmut Haenchen

Solist 
Carolin Widmann
violin

Værker 
J. Haydn
Symfoni nr. 26, 
”Lamentatione” 
W. A. Mozart
Violinkoncert nr. 3 
W. A. Mozart
Symfoni nr. 41, ”Jupiter” 

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 2/5 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

345 300 285 100

295 260 245 100

245 215 205 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Fra den himmelske 3. violinkoncert til hans største symfoni er her chancen for at stå 
ansigt til ansigt med Mozart i hans ypperste fremtoning.

Jupiters strenge

2
maj
2024

Aarhus Symfoniorkester og SPOT festival præ-
senterer en genrebrydende koncertoplevelse, der 
på én og samme tid er en hyldest til en af verdens 
største komponister – og en uhøjtidelig afmonte-
ring og upcycling af hans melodiske materiale. 

Musikken er særligt bestilt til lejligheden af orke-
stret og koncentrerer sig om ideen at lade unge 
fremadstormende komponister og sangskrivere 
”remixe” Mozarts musik – at give dem friheden til 
at skabe nogle unikke bud på musik, der er inspire-
ret af eller bruger elementer fra Mozart til at lave 

nye numre og nye sange, som kan spilles sammen 
med et ensemble af orkestrets musikere.

Koncerten markerer også et efterspil for orke-
strets egen Mozartfestival, der løber fra 25. april 
til 2. maj, hvor Mozarts musik kan nydes i sin 
oprindelige form – inden den redefi neres til SPOT.

De medvirkende kunstnere o� entliggøres i 2024 
sammen med resten af programmet for SPOT 
 festivalen – men du kan godt begynde at glæde dig!  

Moz_Art
Mozart vendes på hovedet sammen med Aarhus Symfoniorkester i en alternativ 
popkoncert, der remixer og klipper fra den klassiske mester.

Fredag 3. maj 2024 • www.spotfestival.dk



Sjostakovitj

Sjostakovitjs ottende symfoni er en krigssymfoni 
– men en langt sandere krigsbeskrivelse end de 
store heltemodige krøniker, som verden er så fuld 
af. Sjostakovitj skrev nemlig altid sin samtid. I den 
ottende symfoni handler det om to af det 20. 
århundredes mest skelsættende begivenheder: 
Slaget ved Stalingrad og det sovjetiske diktaturs 
mareridt. Hans musik er fortællingen om, hvad 
der sker, når fællesskabet vender sig mod sig 
selv: Krigen er således kun et prisme for en 
større fortælling om et samfunds sammenbrud. 

Symfonien er som et rekviem; ikke kun for 
dem, der døde, men også for vores drøm om

en bedre verden. Ubærligt – og samtidig et 
uvurderligt vidnesbyrd om individets ensomhed 
i krigens og diktaturets vrangverden. Og 
(naturligvis) fuldstændig mageløs musik.

Vi bringer også samtiden – og krigen – ind i 
koncertsalen denne aften. Vi har inviteret en 
række krigsveteraner, som fortæller om deres 
oplevelser. Krigen er nemlig (igen) en del af vores 
virkelighed: En uomgængelig sandhed, som vi 
hverken kan eller skal fortrænge. Efter pausen 
hører vi Sjostakovitjs 8. symfoni i sin helhed.  

Dirigent 
Andrey Boreyko

Værk 
D. Sjostakovitj
Symfoni nr. 8, 
“Stalingrad” 

Program 
kl. 19:30: Danske 
krigsveteraner fortæller om 
fællesskaber, samarbejde og 
konfl ikt
kl. 20:00: Pause
kl. 20:30: Symfoni nr. 8

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 16/5 2024 kl. 19.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

395 345 325 100

340 295 280 100

290 255 240 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Krig plager igen Europa, så vi åbner ørerne og koncertsalen for dem, der var der. De, 
hvis stemmer og musik har båret lidelsen – for os andre, for samtiden, og for fremtiden.

Vidnesbyrden

S A M A R B E J D E  M E D  A A R H U S  KO M M U N E S  V E T E R A N R Å D G I V E R

16
maj
2024

S A M A R B E J D E  M E D  D E T  KO N G E L I G E  D A N S K E  M U S I K KO N S E R VATO R I U M

Det Kgl. Danske Musikkonservatorium

Når man studerer musik, har man sit instrument 
at øve sig på. Når man er dirigentstuderende 
har man brug for et orkester at øve sig på, 
og derfor stiller landsdelsorkestrene altid op 
en gang om året for dirigentstuderende fra 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium.

Det er ikke ofte man får mulighed for et kig 
direkte ind i symfoniorkestrets maskinrum og ved 
selvsyn kan erfare, hvilken rolle dirigenten spiller 
for musikkens udtryk, følelser og dynamik – for 
ikke at tale om orkestrets sammenspil. Det er en 

lærerig, underholdende og helt særlig oplevelse, 
både for de studerende og for publikum.

Koncerten præsenteres af de studerendes 
studielektor, den erfarne dirigent 
Giordano Bellincampi, som også giver 
publikum et par ord med på vejen.

Dirigenter 
Dirigentstuderende 
fra Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium 

Medvirkende
Giordano Bellincampi
konferencier

Værker 
O� entliggøres i forbindelse 
med koncerten

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 23/5 2024 kl. 19.30

Pris
Gratis adgang
Hent billet på vores 
hjemmeside

Oplev morgendagens dirigenter prøve kræfter med et fuldt symfoniorkester og et 
udfordrende repertoire.

Over stok og stemning

23
maj
2024
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S A M A R B E J D E  M E D  D E T  KO N G E L I G E  D A N S K E  M U S I K KO N S E R VATO R I U M

Det Kgl. Danske Musikkonservatorium

Når man studerer musik, har man sit instrument 
at øve sig på. Når man er dirigentstuderende 
har man brug for et orkester at øve sig på, 
og derfor stiller landsdelsorkestrene altid op 
en gang om året for dirigentstuderende fra 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium.

Det er ikke ofte man får mulighed for et kig 
direkte ind i symfoniorkestrets maskinrum og ved 
selvsyn kan erfare, hvilken rolle dirigenten spiller 
for musikkens udtryk, følelser og dynamik – for 
ikke at tale om orkestrets sammenspil. Det er en 

lærerig, underholdende og helt særlig oplevelse, 
både for de studerende og for publikum.

Koncerten præsenteres af de studerendes 
studielektor, den erfarne dirigent 
Giordano Bellincampi, som også giver 
publikum et par ord med på vejen.

Dirigenter 
Dirigentstuderende 
fra Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium 

Medvirkende
Giordano Bellincampi
konferencier

Værker 
O� entliggøres i forbindelse 
med koncerten

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Tor. 23/5 2024 kl. 19.30

Pris
Gratis adgang
Hent billet på vores 
hjemmeside

Oplev morgendagens dirigenter prøve kræfter med et fuldt symfoniorkester og et 
udfordrende repertoire.

Over stok og stemning

23
maj
2024
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Familiekoncert

I løbet af de sidste år har vi skabt en ny og skattet 
tradition, hvor vi en gang om året får besøg af og 
spiller koncert med elever fra Aarhus Musikskole. 

“Side by Side” skal forstås helt bogstaveligt, da 
musikskoleeleverne bliver placeret i orkestret 
ved siden af de professionelle musikere. 
At få lov til i en meget ung alder at mærke 
bruset fra et stort symfoniorkester – og vel at 
mærke selv at være med til at skabe det – er 
en oplevelse for livet. Og det er noget, som 
giver enorm inspiration og motivation til 

elevernes videre musikalske udvikling. 
Og tag endelig ikke fejl; det er også en helt 
særlig oplevelse for de professionelle musikere 
at mærke glæden og entusiasmen hos 
musikskoleeleverne og at få lov til at bidrage til 
at hjælpe dem videre i deres liv med musikken.

I spidsen for det hele står orkestrets nyeste 
assisterende dirigent, som med sit engagement 
vil give de unge musikere en fornemmelse 
af, hvor langt man kan nå i fællesskab. 

Dirigent 
O� entliggøres senere

Medvirkende
Elever fra Aarhus 
Musikskole

Værker 
O� entliggøres i forbindelse 
med koncerten

Varighed
ca. 60 minutter
Anbefales fra 7 år

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Lør. 25/5 2024 kl. 12.00

Pris
Gratis adgang
Hent billet på vores 
hjemmeside

Ung energi og symfonisk erfaring spiller side om side i en festlig fælleskoncert, der er 
åben for alle.

Side by Side

25
maj
2024
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Familiekoncert | KonTakt

Har du nogensinde spekuleret over, hvordan det er 
at være midt inde i et orkester – mens musikken 
spiller? Nu får du chancen for at prøve det!

I Open Orchestra inviterer vi publikum til at 
opleve musikken midt i fællesskabet – fuldstændig 
ligesom orkestrets musikere. Musikerne er 
placeret i grupper, og publikum kan gå rundt 
blandt dem – og skifte plads mellem værkerne. 
Musikken lyder nemlig helt forskelligt, hvad enten 
du hører den fra violinernes eller basunernes plads 
i orkestret. Oplev samspillet mellem musikerne 
– og dirigentens betydning for musikken. 

Koncerten er både for den vante koncertgænger, 
som vil opleve orkestret på en helt ny måde 
– og for dig, der gerne vil opleve orkestret 
for allerførste gang. Og så er den perfekt for 
børn. Musikken bliver de allerdejligste toner 
af blandt andet Tjajkovskij, Grieg samt en 
overraskelse fra fi lmens verden. Undervejs 
fortæller vi om musikken, så du kommer helt 
tæt på – både på musikerne og på musikken. 

OPEN ORCHESTR A ER UDVIKLE T AF COPENHAGEN 
PHIL MED STØ T TE FR A NORDE A-FONDEN

Dirigent 
Orkestrets assisterende 
dirigent for sæson 23/24

Værker 
Værker af bl.a. Tjajkovskij, 
Grieg, Elgar og John 
Williams

Varighed
ca. 60 minutter
Anbefales fra 7 år

Sted
Rytmisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkter
Fre. 31/5 2024 kl. 15.30
Fre. 31/5 2024 kl. 17.30

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

110  -  - 50

110  -  - 50

110  -  - 50

Priser

INKL. 10 KR. BILLETGEBYR

Bevæg dig frit mellem orkestrets instrumentgrupper og få en unik oplevelse af det store 
sammenspil, mens musikerne spiller rundt om dig – så tæt på, at du kan røre musikken.

Open Orchestra

31
maj
2024
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Allan Gravgaard Madsen

Allan Gravgaard Madsen har været Aarhus 
Symfoniorkesters huskomponist siden 2017 
og har bl.a. komponeret musik til orkestrets 
store førskoleprojekt Musikkens Børn, og 
leveret det lille uforglemmelige og humoristiske 
værk Ouvert’, der brugte musikernes 
nodebladren som sit musikalske materiale. 

I 2022 uropførte vi hans orkesterværk Concerto 
Grosso, og i denne sæson kan man opleve hans 
allerførste (og måske eneste?) SYMFONI. 
Koncerten er med andre ord en begivenhed, 
man ikke bør gå glip af: En unik mulighed 

for at opleve en af Danmarks skarpeste og 
mest spændende komponister udfordre 
det største af de klassiske formater. 

Her er også muligheden for at komme tæt på 
kunstneren selv, som ikke kun er blevet et kendt 
ansigt i Aarhus, men også i resten af landet – 
takket være sin centrale rolle i DR’s Operarejsen 
og Den klassiske musikquiz. Efter koncerten sætter 
vi en afslappet lounge-stemning, hvor Allan er 
vært og spiller musik fra sin egen playliste.

Dirigent 
O� entliggøres senere

Værk 
A. G. Madsen
SYMFONI
(uropførelse)

Sted
Symfonisk Sal 
Musikhuset Aarhus

Tidspunkt
Fre. 21/6 2024 kl. 17.00

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Kom til symfonisk uropførelse og lounge med Aarhus Symfoniorkesters prisvindende 
huskomponist og operarejsende TV-stjerne.

SYMFONI

21
juni

2024

Kammerkoncerterne er en unik mulighed for at opleve den klassiske musiks mest intime øjeblikke – og 
komme tættere på symfoniorkestrets medlemmer. Koncerterne er sammensat til lejligheden af musikerne 
selv efter personlig smag og efter hvilke værker, de synes udfordrer og fremhæver deres sammenspil. 

Kammerkoncerter

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Tilbud
Vælg “Kammerkoncertpakken” og få adgang til de fi re kammerkoncerter 
nedenfor for kun 440440 kr. Benyt bestillingskuponen på s. 6565 – eller køb online 
på www.aarhussymfoni.dk   

Sted
Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Lørdag 23. september 2023 kl. 15.00 
Dialoger: Fløjte, obo, klarinet, horn & fagot

Program
I. Stravinskij: Ni scener fra 
Pulcinella for blæserkvintet
Bernhard Krohl: Laudatio (solo horn)
H. Villa-Lobos: Bachianas brasileiras 
nr. 6 (1. sats – fl øjte og fagot)
Finn Høff ding: Dialoger for obo og klarinet
Jens Astrup: Kvintet
Carl Nielsen: Blæserkvintet

Medvirkende
Lena Kildahl, fl øjte
Oliver Nordahl, obo
Mathias Vik Kjøller, klarinet
Flemming Aksnes, horn
Maksim Karpinskii, fagot

Søndag 19. november 2023 kl. 15.00 
Kontraster: Violin, bratsch, 
kontrabas, obo, klarinet & klaver

Program
W.A. Mozart: W.A. Mozart: Keglebanetrio Keglebanetrio 
(klarinet, bratsch og klaver)(klarinet, bratsch og klaver)
S. Prokofj ev: S. Prokofj ev: Kvintet (obo, klarinet, violin, bratsch, bas)Kvintet (obo, klarinet, violin, bratsch, bas)
Z. Kodaly: Z. Kodaly: Serenade for to violiner og bratschSerenade for to violiner og bratsch
B. Bartók: B. Bartók: Kontraster (klarinet, violin og klaver)Kontraster (klarinet, violin og klaver)

Medvirkende
Matthias von Niessen, violin
Nefelina Musaelyan, violin
Nikolaj Lind Pedersen, bratsch
David McIlfatrick, kontrabas
Lisa Anna Gross, obo
Vibeke Kærsgaard Lembcke, klarinet
Aya Tominaga, klaver
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Kammerkoncerterne er en unik mulighed for at opleve den klassiske musiks mest intime øjeblikke – og 
komme tættere på symfoniorkestrets medlemmer. Koncerterne er sammensat til lejligheden af musikerne 
selv efter personlig smag og efter hvilke værker, de synes udfordrer og fremhæver deres sammenspil. 

Kammerkoncerter

TYPE ALM 4+ 7+ UNG

175  -  - 100

175  -  - 100

175  -  - 100

Priser

INKL. 40 KR. BILLETGEBYR

Tilbud
Vælg “Kammerkoncertpakken” og få adgang til de fi re kammerkoncerter 
nedenfor for kun 440440 kr. Benyt bestillingskuponen på s. 6565 – eller køb online 
på www.aarhussymfoni.dk   

Sted
Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Lørdag 23. september 2023 kl. 15.00 
Dialoger: Fløjte, obo, klarinet, horn & fagot

Program
I. Stravinskij: Ni scener fra 
Pulcinella for blæserkvintet
Bernhard Krohl: Laudatio (solo horn)
H. Villa-Lobos: Bachianas brasileiras 
nr. 6 (1. sats – fl øjte og fagot)
Finn Høff ding: Dialoger for obo og klarinet
Jens Astrup: Kvintet
Carl Nielsen: Blæserkvintet

Medvirkende
Lena Kildahl, fl øjte
Oliver Nordahl, obo
Mathias Vik Kjøller, klarinet
Flemming Aksnes, horn
Maksim Karpinskii, fagot

Søndag 19. november 2023 kl. 15.00 
Kontraster: Violin, bratsch, 
kontrabas, obo, klarinet & klaver

Program
W.A. Mozart: W.A. Mozart: Keglebanetrio Keglebanetrio 
(klarinet, bratsch og klaver)(klarinet, bratsch og klaver)
S. Prokofj ev: S. Prokofj ev: Kvintet (obo, klarinet, violin, bratsch, bas)Kvintet (obo, klarinet, violin, bratsch, bas)
Z. Kodaly: Z. Kodaly: Serenade for to violiner og bratschSerenade for to violiner og bratsch
B. Bartók: B. Bartók: Kontraster (klarinet, violin og klaver)Kontraster (klarinet, violin og klaver)

Medvirkende
Matthias von Niessen, violin
Nefelina Musaelyan, violin
Nikolaj Lind Pedersen, bratsch
David McIlfatrick, kontrabas
Lisa Anna Gross, obo
Vibeke Kærsgaard Lembcke, klarinet
Aya Tominaga, klaver
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Lørdag 9. marts 2024 kl. 15.00 
Meditationer: Violin, cello & harpe

Program
J. Ibert: J. Ibert: Trio for violin, cello og harpeTrio for violin, cello og harpe
J. Massenet: J. Massenet: MeditationMeditation (violin og harpe) (violin og harpe)
J. S. Bach/Gounod: J. S. Bach/Gounod: Ave MariaAve Maria (cello og harpe) (cello og harpe)
G. Pierné: G. Pierné: Impromptu-CapriceImpromptu-Caprice (harpe) (harpe)
Handel/Halvorsen: Handel/Halvorsen: PassacagliaPassacaglia (violin og cello) (violin og cello)
M. Glinka: M. Glinka: Tre russiske sange Tre russiske sange (violin, cello og harpe) (violin, cello og harpe) 

Medvirkende
Cristian Chivu Ivan, violin
Eugene Hye-Knudsen, cello
Lucie Delhaye, harpe

Mandag 29. april 2024 kl. 19.30 
Solosonater: Klaver 

Program
J. Haydn: Klaversonate nr. 62 i Es-dur (Hob XVI:52)
W. A. Mozart: Klaversonate nr. 13 i B-dur (K333)
L. v. Beethoven: Klaversonate nr. 10 (op. 14, nr. 2)
W. A. Mozart: Fantasi nr. 4 i c-mol (K475)
W. A. Mozart: Klaversonate nr. 14 i c-mol (K457)

Medvirkende
Peter Rösel, klaver

Koncerten 29/4 indgår i Mozartfestivalen, 
men billet kan også købes som en del af 
”Kammerkoncertpakken”, inkl. rabat.



Aarhus Symfoniorkester
Violin I
Ian van Rensburg /
Cristian Chivu Ivan
Johanna Tolvanen
Tue Lautrup
Hanne Holt Nielsen
Thea Clemson Andersen
Todd Cadieux
Katrin Djordjevic Sønnichsen
Matthias von Niessen
Matthias Gahl
Nadia Kornilova
Hayato Ishibashi

Violin II
Sarah Foldager
Birgitte Bærentzen Pihl
Marta Wiśniowska-Mruk
Erik Søndergaard Jensen
Vibeke Lund Nielsen
Charlotte Hald Lauridsen
Søs Nyengaard
Pernille Jönsson Nüchel
Jens Astrup
Nefelina Musaelyan
Peter Clemson Steensgaard

Bratsch 
Luminita Marin
Christine Hagge Larsen
Zane Kalnina
Nikolaj Lind Pedersen
Lars Kvist
Lise Pehrson
Eva Paulin
Ático Razera

Cello 
Eugene Hye-Knudsen
Brian Friisholm
Jens Lund Madsen
Ananna Lützhøft
Chiao-Hui Hwang
Fang-Yu Liang

Kontrabas 
David McIlfatrick
Samuel Beck-Johnson
Christian Jørgensen
Frank Christensen
Poul Erik Jørgensen

Fløjte 
Lena Kildahl Larsen
Toril Vik Kjøller
Judith Wehrle

Obo 
Oliver Nordahl
Malene Bjerg Poulsen
Lisa Anna Gross

Klarinet 
Mathias Vik Kjøller
Vibeke Kærsgaard Lembcke
Kristian Flagstad

Fagot 
Maksim Karpinskii
Eric Beselin

Horn
Flemming Aksnes /
Lisa Maria Cooper
Carsten Elborg Adrian
Jari Kamsula
Klaus Gottlieb

Trompet
Kim Hansen
Anders Kildahl Larsen
Vakant

Basun 
Fabrice Godin
Christian Tscherning Larsen

Basbasun 
Jens Vind

Tuba
Jonathan Borksand Hanke

Pauker 
Nikolai Petersen

Slagtøj
Anders Lynghøj

Administration 
Jesper Nordin 
Musikchef
Thorkild Andreasen
Administrations- og sponsorchef
Jes Vang 
Kommunikation og marketing
Martha Marie Petri
B&U, Outreach og fundraising
Nikolai Breum Nielsen
Eventkoordinator
Bjørg Karlshøj Joensen
Kontorassistent
Julie Lundblad
Studentermedhjælper

Økonomi & Personale
Anne Mette Bruun Vestergaard
HR, løn og personale
Christina Brix Vesterdal
Økonomi

Produktion & Teknik
Nicholas Pilvang 
Produktionsleder
Gitte Bach 
Produktionsleder B&U og Outreach
Elisabeth Anne Jeremica
Nodearkivar
Bo Bach Lardon
Regissør
Mette Nielsen
Regissør

Besætning pr. 1. juli 2023



Køb af billetter
Billetter og abonnementer kan købes online på 
www.aarhussymfoni.dk – eller i Musikhusets billetsalg, 
Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Billetsalget er åbent 
for personlig betjening man.-fre. kl. 13-16 (telefonisk kl. 12-16 
på tlf. 89 40 40 40). På koncertdage åbner Musikhusets 
billetsalg desuden en time før koncerten.

Abonnement – rabatter med fordele
Hvis du køber billetter til min. 4 koncerter på én gang kan 
du med fordel oprette et sæsonabonnement og spare på 
billetprisen. Du får desuden mulighed for at vælge din plads 
i salen før alle andre, da abonnements salget åbnes før det 
almindelige løssalg ved sæsonstart. 

Der fi ndes to abonnementstyper: 4+ (4-6 koncerter) og 
7+ (7 eller fl ere koncerter), og rabatten stiger for hver 
kategori. Se hvor meget du sparer i prisoversigten ud for 
de enkelte koncerter. Abonnement kan købes online på 
www.aarhussymfoni.dk – eller ved personligt fremmøde i 
Musikhusets billetsalg. 

Alternativt kan abonnement bestilles via bestillingskuponen 
på s. 64. Sådan gør du:
1. Udfyld kuponen og vælg mindst 4 koncerter. Husk at  

markere prisgruppe og notere antal billetter. Husk også at 
kontrollere datoen, hvis samme koncert spilles fl ere dage.

2. Udregn den samlede pris for koncerterne vha. 
hjælpefelterne på kuponen. 

3. Skriv navn, adresse, tlf.nr. og email-adresse. 
4. 4. Send eller afl ever kuponen til Musikhusets billetsalg, Send eller afl ever kuponen til Musikhusets billetsalg, 

Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Bestillingerne Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Bestillingerne 
ekspederes i den rækkefølge, de modtages. ekspederes i den rækkefølge, de modtages. 

5. 5. Du vil efterfølgende blive kontaktet via email med link til Du vil efterfølgende blive kontaktet via email med link til 
betaling af den samlede ordre. Din bestilling er reserveret betaling af den samlede ordre. Din bestilling er reserveret 
i 14 dage fra modtagelsen (se note nederst på s. 65).i 14 dage fra modtagelsen (se note nederst på s. 65).

Uanset dit abonnementsvalg har du mulighed for senere at 
tilføje billetkøb til andre forestillinger i koncertrækken og 
stadig opnå abonnementsrabat.

Partoutkort - Klassisk med det hele
Partoutkort er til dig, der vil opleve alt det, som den 
klassiske musik – og Aarhus Symfoniorkester – har at byde 
på. Med partoutkort får du adgang til alle sæsonens store 
symfonikoncerter og den største samlede rabat. Du vælger 
– så vidt det er muligt – din egen faste plads i salen og kan 
beholde den, hvis du gentegner dit partoutkort året efter.  

Køb af partoutkort udløser billet til de i alt 1919 koncerter, der er 
markeret med P på bestillings kuponen på s. 64. Partoutkort 
bestilles hos Musikhusets billetsalg ved personlig henvendelse 
– eller via bestillings kuponen på s. 65. Priserne står anført 
på kuponen.

Studerende & Last Minute
På alle løssalgsbilletter gives der rabat til studerende og unge 
under 25. Rabatprisen er angivet ud for de enkelte koncerter.

Såfremt en koncert ikke er udsolgt, kan studerende en time 
før koncerten købe en “Last Minute”-billet i Musikhusets 
billetsalg. Pris: 75 kr. Gyldigt studiekort skal forevises.

Grupper
Ved køb af min. 25 billetter til en koncert gives 25% rabat 
på løssalgsprisen. Grupperabat vælges separat ved online 
billetkøb.

Handicappede og gangbesværede
Ved køb af billet får kørestolsbrugere en gratis ledsager med 
til koncerten. Vi anbefaler, at gangbesværede køber pladser på 
gulvet, da der ikke er elevator til 1. og 2. balkon.

Parkering
Du kan parkere i Musikhusets parkeringskælder – eller i 
Scandinavian Center Aarhus’ parkeringskælder lige ved siden 
af Musikhuset. Vær opmærksom på, at det ikke længere er 
muligt at købe et p-kort i receptionen eller billetsalget. 
Læs mere på www.musikhuset.dk/praktisk-info/parkering

Returpolitik
Køb af billetter, abonnement og partoutkort er bindende og 
købte billetter refunderes ikke. Al henvendelse vedrørende 
billetsalg og bestillinger skal ske til Musikhusets billetsalg 
inden for åbningstiden.

 
Vigtige datoer
 » Tirsdag 16. maj 2023 kl. 12. Salg og gentegning af 

abonnement og partoutkort åbnes . Der trækkes Der trækkes 
kø-numre i Musikhusets foyer fra kl. 11. kø-numre i Musikhusets foyer fra kl. 11. Ventetid må 
påregnes. Evt. bestillingskuponer bedes udfyldt på 
forhånd. 

 » Tirsdag 23. maj 2023 kl. 13. Løssalget åbnes.
 » Fredag 23. juni 2023 inden kl. 16.  Sidste mulighed for 

gentegning af partoutkort fra året før.

Få nyhederne først
Tilmeld dig vores nyhedsbrev på aarhussymfoni.dk/
nyhedsbrev, og hold dig opdateret om ekstra koncerter, 
programnoter og eksklusivt indhold. Du kan også følge os 
på Facebook eller få et kig bag kulisserne på Instagram og 
YouTube. #aarhussymfoni.

Ret til ændringer forbeholdes.

Praktisk 
information

KØB 
billetterne og 

abonnement online:
 a ar hu ss ymf o ni . dk
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Køb af billetter
Billetter og abonnementer kan købes online på 
www.aarhussymfoni.dk – eller i Musikhusets billetsalg, 
Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Billetsalget er åbent 
for personlig betjening man.-fre. kl. 13-16 (telefonisk kl. 12-16 
på tlf. 89 40 40 40). På koncertdage åbner Musikhusets 
billetsalg desuden en time før koncerten.

Abonnement – rabatter med fordele
Hvis du køber billetter til min. 4 koncerter på én gang kan 
du med fordel oprette et sæsonabonnement og spare på 
billetprisen. Du får desuden mulighed for at vælge din plads 
i salen før alle andre, da abonnements salget åbnes før det 
almindelige løssalg ved sæsonstart. 

Der fi ndes to abonnementstyper: 4+ (4-6 koncerter) og 
7+ (7 eller fl ere koncerter), og rabatten stiger for hver 
kategori. Se hvor meget du sparer i prisoversigten ud for 
de enkelte koncerter. Abonnement kan købes online på 
www.aarhussymfoni.dk – eller ved personligt fremmøde i 
Musikhusets billetsalg. 

Alternativt kan abonnement bestilles via bestillingskuponen 
på s. 64. Sådan gør du:
1. Udfyld kuponen og vælg mindst 4 koncerter. Husk at  

markere prisgruppe og notere antal billetter. Husk også at 
kontrollere datoen, hvis samme koncert spilles fl ere dage.

2. Udregn den samlede pris for koncerterne vha. 
hjælpefelterne på kuponen. 

3. Skriv navn, adresse, tlf.nr. og email-adresse. 
4. 4. Send eller afl ever kuponen til Musikhusets billetsalg, Send eller afl ever kuponen til Musikhusets billetsalg, 

Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Bestillingerne Thomas Jensens Allé 2, 8000 Aarhus C. Bestillingerne 
ekspederes i den rækkefølge, de modtages. ekspederes i den rækkefølge, de modtages. 

5. 5. Du vil efterfølgende blive kontaktet via email med link til Du vil efterfølgende blive kontaktet via email med link til 
betaling af den samlede ordre. Din bestilling er reserveret betaling af den samlede ordre. Din bestilling er reserveret 
i 14 dage fra modtagelsen (se note nederst på s. 65).i 14 dage fra modtagelsen (se note nederst på s. 65).

Uanset dit abonnementsvalg har du mulighed for senere at 
tilføje billetkøb til andre forestillinger i koncertrækken og 
stadig opnå abonnementsrabat.

Partoutkort - Klassisk med det hele
Partoutkort er til dig, der vil opleve alt det, som den 
klassiske musik – og Aarhus Symfoniorkester – har at byde 
på. Med partoutkort får du adgang til alle sæsonens store 
symfonikoncerter og den største samlede rabat. Du vælger 
– så vidt det er muligt – din egen faste plads i salen og kan 
beholde den, hvis du gentegner dit partoutkort året efter.  

Køb af partoutkort udløser billet til de i alt 1919 koncerter, der er 
markeret med P på bestillings kuponen på s. 64. Partoutkort 
bestilles hos Musikhusets billetsalg ved personlig henvendelse 
– eller via bestillings kuponen på s. 65. Priserne står anført 
på kuponen.

Studerende & Last Minute
På alle løssalgsbilletter gives der rabat til studerende og unge 
under 25. Rabatprisen er angivet ud for de enkelte koncerter.

Såfremt en koncert ikke er udsolgt, kan studerende en time 
før koncerten købe en “Last Minute”-billet i Musikhusets 
billetsalg. Pris: 75 kr. Gyldigt studiekort skal forevises.

Grupper
Ved køb af min. 25 billetter til en koncert gives 25% rabat 
på løssalgsprisen. Grupperabat vælges separat ved online 
billetkøb.

Handicappede og gangbesværede
Ved køb af billet får kørestolsbrugere en gratis ledsager med 
til koncerten. Vi anbefaler, at gangbesværede køber pladser på 
gulvet, da der ikke er elevator til 1. og 2. balkon.

Parkering
Du kan parkere i Musikhusets parkeringskælder – eller i 
Scandinavian Center Aarhus’ parkeringskælder lige ved siden 
af Musikhuset. Vær opmærksom på, at det ikke længere er 
muligt at købe et p-kort i receptionen eller billetsalget. 
Læs mere på www.musikhuset.dk/praktisk-info/parkering

Returpolitik
Køb af billetter, abonnement og partoutkort er bindende og 
købte billetter refunderes ikke. Al henvendelse vedrørende 
billetsalg og bestillinger skal ske til Musikhusets billetsalg 
inden for åbningstiden.

 
Vigtige datoer
 » Tirsdag 16. maj 2023 kl. 12. Salg og gentegning af 

abonnement og partoutkort åbnes . Der trækkes Der trækkes 
kø-numre i Musikhusets foyer fra kl. 11. kø-numre i Musikhusets foyer fra kl. 11. Ventetid må 
påregnes. Evt. bestillingskuponer bedes udfyldt på 
forhånd. 

 » Tirsdag 23. maj 2023 kl. 13. Løssalget åbnes.
 » Fredag 23. juni 2023 inden kl. 16.  Sidste mulighed for 

gentegning af partoutkort fra året før.

Få nyhederne først
Tilmeld dig vores nyhedsbrev på aarhussymfoni.dk/
nyhedsbrev, og hold dig opdateret om ekstra koncerter, 
programnoter og eksklusivt indhold. Du kan også følge os 
på Facebook eller få et kig bag kulisserne på Instagram og 
YouTube. #aarhussymfoni.

Ret til ændringer forbeholdes.

Praktisk 
information

KØB 
billetterne og 

abonnement online:
 a ar hu ss ymf o ni . dk
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Symfonisk Sal | Musikhuset Aarhus

Pladserne på 
2. sidebalkon 

udbydes kun til visse 
koncerter. Se pris 
og tilgængelighed 
i forbindelse med 

billetkøb.

Siddepladser og prisgrupper – Oversigt
Siddepladserne i Symfonisk Sal er inddelt i 3 prisgrupper:     Billetprisen på løssalg, abonnement 

og partout afh ænger af, hvilken plads du vælger, og er angivet i prisoversigten ud for de enkelte 
koncerter. Til koncerter med enhedspris gælder denne i hele salen. 
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Bestillingskupon

Vælg 4-6 koncerter: 
Få 4+  prisen pr. billet 

Vælg 7 eller fl ere koncerter: 
Få 7+  prisen pr. billet 

Abonnementstype og prisgruppe 
(sæt ring)

4+ |  7+ 4+ |  7+ 4+ |  7+

Koncert Dato Antal
Billetter

Antal Pris
i alt

P Mønsterbryderne Tor. 7/9/23 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Dansk operagalla Tor. 14/9/23 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P De oplyste Fre. 6/10/23 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Sjæl i fl ammer Tor. 12/10/23 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Cilius & Hammer: Musikduellen Tor. 2/11/23 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Tonerigets tinder Fre. 10/11/23 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Klare drømme Tor. 16/11/23 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Mahlers 9. Fre. 8/12/23 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Fabers Jul Ons. 20/12/23 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Vild med dansen Fre. 5/1/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Vild med dansen Lør. 6/1/24 – kl. 12.00 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Vild med dansen Lør. 6/1/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Vild med dansen Tir. 9/1/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Vild med dansen Ons. 10/1/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Skyggespil ved højlys dag Tor. 18/1/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Efterklange Tor. 8/2/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Hjerterummets grund Tor. 22/2/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Solfald Tor. 29/2/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Ønskekoncerten Tor. 21/3/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Finlandia Fre. 5/4/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Elverskud Tor. 11/4/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

P Stormfulde forbindelser Tor. 25/4/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Jupiters strenge Tor. 2/5/24 – kl. 19.30 300 | 285 260 | 245 215 | 205

P Vidnesbyrden Tor. 16/5/24 – kl. 19.30 345 | 325 295 | 280 255 | 240

Bestilling af 4+ eller 7+ abonnement

KØB 
billetterne og 

abonnement online:
 a ar hu ss ymf o ni . dk Bestilling af partoutkort Prisgruppe 

(sæt ring)

Antal
Antal Pris

i alt

Partoutkort
Adgang til alle koncerter markeret med P i oversigten på s. 64

5.110 4.450 3.780

NB! Husk at anføre email for at få betalingslinket, så du efterfølgende 
kan modtage billetterne elektronisk.

 

Navn:

Adresse:

Postnr:        By:

Tlf: 

E-mail:

Til Musikhusets notater
Modtaget:                                          Reserveret:

Udskrevet:

Betaling
På grund af ændringer i sikkerhedsreglerne 
omkring betaling er det ikke længere muligt at 
angive sine kortoplysninger på denne kupon.

Du kan stadig bestille billetterne via kuponen. 
Efterfølgende vil du blive kontaktet på email 
med et direkte link til betaling af den samlede 
ordre. 

Dine bestilte billetter er reserveret i 14 dage 
efter modtagelsen (tidligst fra åbningen af 
abonnementssalget 16. maj 2023), og du 
kan også betale ved direkte henvendelse til 
Billetsalget i Musikhuset.

Bestilling af kammerkoncertpakken Rabatpris Antal
Antal Pris

i alt

Kammerkoncert-pakken
Adgang til alle 4 kammerkoncerter i sæson 2023-24:

440

Dialoger: Fløjte, obo, klarinet, horn & fagot
Kontraster: Violin, bratsch, kontrabas, obo, klarinet & klaver
Meditationer: Violin, cello & harpe
Solosonater: Klaver 

Lør. 23/9/2023 – kl. 15.00
Søn. 19/11/2023 – kl. 15.00
Lør. 9/3/2024 – kl. 15.00
Man. 29/4/2024 – kl. 19.30

Bestilling af parkeringskort
Det er desværre ikke længere er muligt at tilkøbe p-kort, da de ikke længere sælges i Musikhusets reception eller i billetsalget. Vi henviser 
til de almindelige parkeringsløsninger i p-kælderen under Musikhuset eller Scandinavian Center Aarhus’ parkeringskælder lige ved siden af 
Musikhuset.

Samlet pris

Alle priser er angivet i DKK inkl. billetgebyr. Trykfejl og ret til ændringer forbeholdes.
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Bestilling af partoutkort Prisgruppe 
(sæt ring)

Antal
Antal Pris

i alt

Partoutkort
Adgang til alle koncerter markeret med P i oversigten på s. 64

5.110 4.450 3.780

NB! Husk at anføre email for at få betalingslinket, så du efterfølgende 
kan modtage billetterne elektronisk.

 

Navn:

Adresse:

Postnr:        By:

Tlf: 

E-mail:

Til Musikhusets notater
Modtaget:                                          Reserveret:

Udskrevet:

Betaling
På grund af ændringer i sikkerhedsreglerne 
omkring betaling er det ikke længere muligt at 
angive sine kortoplysninger på denne kupon.

Du kan stadig bestille billetterne via kuponen. 
Efterfølgende vil du blive kontaktet på email 
med et direkte link til betaling af den samlede 
ordre. 

Dine bestilte billetter er reserveret i 14 dage 
efter modtagelsen (tidligst fra åbningen af 
abonnementssalget 16. maj 2023), og du 
kan også betale ved direkte henvendelse til 
Billetsalget i Musikhuset.

Bestilling af kammerkoncertpakken Rabatpris Antal
Antal Pris

i alt

Kammerkoncert-pakken
Adgang til alle 4 kammerkoncerter i sæson 2023-24:

440

Dialoger: Fløjte, obo, klarinet, horn & fagot
Kontraster: Violin, bratsch, kontrabas, obo, klarinet & klaver
Meditationer: Violin, cello & harpe
Solosonater: Klaver 

Lør. 23/9/2023 – kl. 15.00
Søn. 19/11/2023 – kl. 15.00
Lør. 9/3/2024 – kl. 15.00
Man. 29/4/2024 – kl. 19.30

Bestilling af parkeringskort
Det er desværre ikke længere er muligt at tilkøbe p-kort, da de ikke længere sælges i Musikhusets reception eller i billetsalget. Vi henviser 
til de almindelige parkeringsløsninger i p-kælderen under Musikhuset eller Scandinavian Center Aarhus’ parkeringskælder lige ved siden af 
Musikhuset.

Samlet pris

Alle priser er angivet i DKK inkl. billetgebyr. Trykfejl og ret til ændringer forbeholdes.
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 » A. Enggaard A/S
 » Advokaterne i Jyllandsgården A/S
 » Alice Madsen
 » AVK Holding
 » Bech-Bruun
 » Bendt Almvig, arkitekt maa.
 » BoostPLM
 » Brødrene Kier A/S
 » C.F. Møller Danmark A/S
 » CHD Holding A/S
 » Comwell Aarhus
 » Dansk Erhvervsprojekt A/S
 » Dansk Musiker Forbund
 » Danske Andelskassers Bank
 » Danske Bank
 » EDC Erhverv, Poul Erik Bech Aarhus
 » Fa. Benny Rasmussen
 » FO-Aarhus
 » Formuepleje A/S
 » Gorrissen Federspiel
 » Hans Schourup A/S
 » Holst, Advokater
 » INTERLEX Advokater
 » Juhl-Sørensen Pianohandel
 » Jyske Bank
 » Keld T. Lauritsen Holding ApS
 » Kjeld Sachmann
 » Kosan Gas A/S
 » Lena Schmidt

 » Linco Holding A/S
 » Middelfart Sparekasse
 » Nordea
 » PDS Kapitalforvaltning ApS
 » Pressalit A/S
 » PricewaterhouseCoopers
 » RSM Danmark
 » RSM Danmark – personaleforeningen
 » Schouw & Co A/S
 » Selskabet af 4. oktober 1944 A/S
 » Stantræk A/S
 » Ste� en Ebdrup Invest aps
 » Stibo A/S
 » Stormagasin Salling
 » Støtteforeningen FHH
 » SYDBANK
 » Todbjerg Busser A/S
 » torbenbrandi – projektudvikling
 » Vilhelm Kiers Fond
 » Violinbygger Jens Stenz
 » Aarhus Oliefabriks Fond
 » Aarhuus Stiftstidendes Fond
 » Aarhus Symfoniorkesters Venner
 » Aarhus Universitets Forskningsfond

Aarhus Symfoniorkesters Fond består af individuelle fadderskaber fordelt på fonde, 
virksomheder og privatpersoner. Den selvstændige fond støtter orkestrets arbejde ved 
tilskud til instrumenter, turnéer, CD-indspilninger og lignende. 

Bliv fadder

Særlig privat giver: 
Keld Heine Mortensen

Kontakt os på tlf. 89 40 90 90 / symfoni@aarhus.dk
Læs mere på www.aarhussymfoni.dk/fadder/
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SYMF ºBU S I N
E S S

et  unikt  partnerskab 
på  tværs  af  symfoni , 
udv ik l ing  & erhver v

SymfoBusiness er et kulturfremmende værdi-
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berigende oplevelsestilbud for alle ansatte i de 
virksomheder, som samarbejder med Aarhus 
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historie, og inddrage publikum i interaktive og 
medrivende koncertformer.

Som SymfoBusiness-partner er man derudover 
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virksomheden, der tager medlemmerne helt ind i 
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der foregår før publikum lytter med.
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SYMFOBUSINESS PLATINPARTNERE 2023

SYMFOBUSINESS SÆRLIGE GIVERE 2023

Per og Lise Aarsle� Fond

Bjerres Bureau
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Operalegenden José Cura iscenesætter 
Puccinis mesterværk

Kærlighed, jalousi og farligt magtspil: Ingen af 
hovedpersonerne i Puccinis ikoniske opera overlever 
denne lidenskabelige kærlighedshistorie, der er 
drejet som en politisk thriller. Tosca indeholder noget 
af det mest betagende musik, nogle af de allermest 
elskede arier samt den storslåede ”Te Deum“, der 
opføres med et kæmpestort kor. Vi præsenterer 
dette mesterværk i en iscenesættelse og scenografi 
skabt af én af verdens største tenorer: José Cura.

Synges på italiensk med danske overtekster 

Den Jyske Operas solister og kor, unge sangere fra 
TalentU, X-traKor og Skt. Clemens Drengekor 
Aarhus Symfoniorkester

Varighed ca. 2 timer og 30 min. inkl. pause

Billet kr. 425,- / 565,- / 695,- / 795,-

Gratis musikalsk optakt 5. august 

H.C. Andersens eventyropera

I Ravnen forenes sang, dans og skuespil i et opera-
eventyr skrevet af selveste H.C. Andersen. Her findes 
mystiske havnymfer, et kor af vampyrer, en dyster 
munk i skoven og en sørgmodig prins, der kun kan 
reddes af kærligheden. H.C. Andersens opera vækkes 
musikalsk til live af den danske komponist J.P.E. 
Hartmanns vidunderlige musik. Hartmann er kendt 
for elskede danske sange, som ”I sne står urt og 
busk i skjul” og ”Blomstre som en rosengård”, men 
hans større værker er i dag glemt af mange. Ravnen 
opføres som den sjette opera i Den Danske Serie.

Synges på dansk med danske overtekster

Den Jyske Operas solister og kor 
Aarhus Symfoniorkester

Varighed ca. 2 timer og 30 min. inkl. pause

Billet kr. 350,- / 485,- / 595,-

Gratis musikalsk optakt 4. november

De knuste hjerters opera nr. 1

Én mands knuste hjerte skabte engang en hel mani 
i Europa. Goethes kultroman Den unge Werthers 
lidelser anses for at være tysk litteraturs første 
bestseller og skabte i sin tid en såkaldt ”Werther-
mani”. Unge mænd identificerede sig så stærkt med 
Goethes hovedperson, Werther, at adskillige gik i 
hans fodspor og tog deres eget liv med ulykkelig 
kærlighed som begrundelse. Den franske komponist 
Jules Massenet, der er kendt for sin musikalske 
elegance, har omformet denne enormt populære 
roman og skabt en af de mest lidenskabelige operaer. 

Synges på fransk med danske overtekster

Den Jyske Operas solister 
Aarhus Symfoniorkester

Varighed ca. 2 timer og 30 min. inkl. pause

Billet kr. 350,- / 485,- / 595,- 

Gratis musikalsk optakt 13. januar 

# DENJYSKEOPERA · JYSKE–OPERA.DK

MUSIKHUSET AARHUS
29. NOVEMBER – 2. DECEMBER 2023

D
en D

anske Serie

Læs mere i programbogen for sæson 
2023-24. Hent den i Musikhuset Aarhus 
eller online på JYSKE-OPERA.DK

SÆSONRABAT

Køb billet til alle tre 
forestillinger med  
Den Jyske Opera i 
Musikhuset Aarhus og 
spar kr. 225,-

Køb billetter via JYSKE-OPERA.DK 
eller billetsalget i Musikhuset Aarhus  
på tlf. 89 40 40 40

Kostumedesigner og 
assisterende scenograf

SILVIA COLLAZUOL

Instruktør, scenograf 
og lysdesigner

JOSÉ CURA
Dirigent

VINCENZO 
MILLETARI 

Scenograf og 
kostumedesigner 
BARBARA BLOCH

Lysdesigner
ANDERS 

POLL

Instruktør
PHILIPP

KOCHHEIM

Dirigent
CHRISTOPHER
LICHTENSTEIN

MUSIKHUSET AARHUS
15. – 23. AUGUST 2023

Puccini

OPERASALON 
MED

JOSÉ CURA
6. AUGUST

RAVNEN
H.C. Andersen

J.P.E. Hartmann

Scenograf
RIFAIL AJDARPASIC

Instruktør
PHILIPP KOCHHEIM

Dirigent
CHRISTOPHER LICHTENSTEIN

Kostumedesigner 
ARIANE ISABELL UNFRIED

Lysdesigner
ANDERS POLL

Koreograf
SEAN STEPHENS
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MUSIKHUSET AARHUS
1. – 3. FEBRUAR 2024
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Støt Aarhus Symfoniorkester 
som privatperson

Tegn et personligt fadderskab, bliv medlem af 
venneforeningen, donér direkte via MobilePay 64434 

eller bliv en af vores særlige givere – og vær med til 
at styrke den klassiske klangbund i hele Midtjylland.

Læs mere om mulighederne og vilkårene 
på vores hjemmeside under ”Støt orkestret”

aarhussymfoni.dk/fadder
aarhussymfoni.dk/asov

aarhussymfoni.dk/personligt-bidrag
aarhussymfoni.dk/saerlig-privat-giver
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musikhuset.dk

Cecilia Bartoli 
Les Musiciens du  
Prince-Monaco
8. juni

Aarhus  
Kammermusik 
festival   
8. - 10. september 

Operafrokost 
Skønne toner i uformelle  
rammer 
15. november

Mozarts  
Requiem 
Copenhagen Soloists 
12. november 

Dance  
Ballerina Dance 
Den Kongelige Ballet &  
Chris Minh Doky  
5. december 

John Malkovich  
The Infernal Comedy – 

Confessions of a serial killer   
13. januar

Københavns 
Drengekor  
Johannespassionen 
24. marts 



#aarhussymfoniaarhussymfoni.dk

SPIL PÅ 
ALLE DINE 

STRENGE
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